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Aktualności

O tym, że wieś znalazła się w wyjątko
wo trudnych warunkach ekonomicznych, 
nie trzeba nikomu tłumaczyć. Ważne, że 
rząd zaczyna poszukiwać sposobów jej ra
towania.

Wczoraj w Wojdatach w Wileńskiej 
Wyższej Szkole Rolniczej odbyła się nara- 

—da regionalna poświęcona zagadnieniom 
rozwoju przedsiębiorczości wśród miesz
kańców wsi powiatu wileńskiego.

Organizatorami imprezy „Co posie
jesz... w 2001”, (która będzie trwać 10 dni 
i odbywać się w różnych miejscowościach 
Litwy), są administracja naczelnika powia
tu wileńskiego. Litewski Uniwersytet Rol
nictwa, Izba Rolnicza, Wyższa Szkoła Rolni
cza (WWSzR). Współudział wzięli naukow
cy Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskie- 

^^o w Warszawie. Gości oraz wszystkich ze- 
ranych przywitał dr hab Stanisław Hejbo- 

wicz, zast. dyrektora WWSzR.
Naradzie towarzyszyła wystawa wiej

skiego rzemiosła. Wśród eksponatów zna
lazło się sporo wyrobów z drewna. Wysta
wione zostały różnorodne kosze, kobiałki, 
tradycyjne wileńskie palmy, pisanki, hafty 
itp.

Mistrz wyplatania kobiałek, tradycyj
nie na Wileńszczyźnie nazywanych „ka- 
rzinkami” Stanisław Czudzinowicz z Po- 
łuknia powiedział, że jest to tradycyjne 
rzemiosło w jego rodzinie. W tych trud
nych czasach stało się ono źródłem jego 
zarobku na życie. Dużym zainteresowa
niem cieszyło się stoisko szkoły rolniczej 
w Aukstadvarysie rejonu trockiego, na 
którym było eksponowane kowalstwo 
użytkowe i dekoracyjne, włącznie z ręcz
nie kutymi podkowami „na szczęście”.

Ze wsi Baleliai rejonu wiłkomierskie- 
przyjechali Rima i Romas Pivoriuso- 

wie, którzy od ośmiu lat szyją futra, kurtki 
i żakiety futrzane. Ich rodzinne przedsię
biorstwo prosperuje.

(Dokończenie na str. 2)
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"Zawiedzieni kierowcy i... archeolo
dzy." "Najłatwiej jest krzyczeć, apelować 
i nic nie robić. A przecież od tego pro
blem parkowania w mieście absolutnie 
się nie zmieni, wręcz odwrotnie, z każ
dym dniem staje się najbardziej na
brzmiały".

f Praworządnie"^
"Lepsza ochrona." W tym roku na li

tewskiej granicy, na tzw. "zielonym pa
sie", gdzie przemyt zatrzymywany jest 
przez policje graniczną, zanotowano 
zmniejszenie się liczby wypadków kon
trabandy.

^" Zdrowie "
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Cz'^ ze strugania łyżek i niecek można będzie zarobić na chleb? Fot. Marian Paluszkiewicz

1

Przewoźnicy "Linavy" bez incydentów zakończyli pikietę.......... ..................... ...............

Grożą pikietą przed Sejmem
Około stu samochodów zrzeszenia 

przewoźników "Linava", które wczoraj ra
no jeździły nłicami Wilna, swoją akcję 
protestu zakończyło bez incydentów.

Jak poinformował komisarz-inspektor 
Policji Drogowej Vytautas Cernevićius. 
około godz. 11.30 dwie kolumny przewoź
ników dwukrotnie przejechały aleją Sava- 
norię, ulicami Geleźinio Vilko i Ukmerges. 
Jak powiedział ĆerneviCius, podczas akcji 
do żadnych incydentów nie doszło, samo
chody ciężarowe nie zakłóciły ruchu ulicz
nego.

Przewoźnicy protestują z powodu sta
nowiska rządu, aby nie zezwolić narodo
wemu zrzeszeniu przewoźników "Linava" 
uczestniczyć w prywatyzacji spółki "Lietu- 
vos jury łaivininkyste" ("Lisco").

L "Linava" domaga się niezwłocznego
'jjjrzerwania bezpośrednich negocjacji
w sprawie prywatyzacji "Lisco" z "DFDS 
Tor Linę".

"Nie rozutniemy i prosimy objaśnić, 
dlaczego i na jakiej podstawie trwają ne
gocjacje tylko z "DFDS Tor Linę", gdyż 
"DFDS Tor Linę", jak i "Linava" nie uczest-

niczyla we wstępnym etapie prywatyzacji 
"Lisco" — głosi oświadczenie "Linavy". "Li- 
nava" prosi o pozwolenie na udział w pry
watyzacji "Lisco" i twierdzi, że nie chce żad
nych innych wyłącznych warunków prywa
tyzacji, innych w porównaniu z "DFDS Tor 
linę" bądź innymi inwestorami.

Wiceprezydent zrzeszenia "Linava" Al- 
gimantas Kondrusevićius powiedział, że 
zrzeszenie nie zamierza ograniczyć się do 
jednej akcji protestu. Powiedział on, że od 
tej chwili co tydzień mają być organizo
wane akcje protestu, mające na celu prze
konanie rządu, aby zezwolił "Linavie" 
uczestniczyć w prywatyzacji "Lisco". 
W następnym tygodniu przewoźnicy sa
mochodami ciężarowymi zamierzają wy
ruszyć przed Sejm, gdzie urządzą pikietę.

Tymczasem prezydent Valdas Adam- 
kus wczoraj wyraził surową dezaprobatę 
wybranego przez "Linavę" "oryginalnego" 
sposobu na prywatyzację "Lisco".

Jak informuje rzeczniczka prasowa 
prezydenta Violeta Gaiźauskaite, pikiety 
na drogach, blokowanie ruchu godzą 
w prawa innych uczestników ruchu, bu

dzą zamieszanie i bardzo szkodzą zwy
kłym obywatelom, interesom państwa, jak 
też prestiżowi "Linavy".

"Prezydent wzywa kierownictwo "Li- 
navy" do jak najszybszego zakończenia 
akcji, stawiających tę organizację w jed
nym szeregu z politycznymi radykałami. 
Taka działalność nie ma nic wspólnego 
z demokracją" — głosi komunikat.

Jak poinformował rzecznik prasowy 
przewodniczącego Sejmu Vytautas Ma- 
kauskas, Arturas Paulauskas wczoraj spo
tkał się z przedstawicielami "Linavy". Spo
tkanie było poświęcone prywatyzacji "Li
sco". Paulauskas sceptycznie ocenia żą
dania "Linavy". Uważa on, że gdyby usta
wy były zmienione według wymagań "Li- 
navy", szkodziłoby to wizerunkowi Litwy 
i "nie przyjechaliby tu poważni kupcy".

W spotkaniu u przewodniczącego Sej
mu m. in. uczestniczyli minister gospodar
ki Eugenijus Gentvilas, przewodniczący 
Kom.isji Prywatyzacyjnej Eduardas Vilkas, 
przewodniczący sejmowego Komitetu 
Ekonomicznego Wiktor Uspaskich.

(BNS)

"Wszystko o higienie intymnej, po
rady ginekologa." Chociaż każda z nas 
teoretycznie wie, jak się troszczyć o hi
gienie intymnej, jednak często robimy to 
nieprawidłowo.

L
"Niezgodne z prawem?" Spółka "Gri- 

giskes", produkująca płyty pilśniowe 
i papier toaletowy, w poniedziałek na ze
braniu akcjonariuszy wybrała nową 9. 
osobowa radę nadzorczą, która miano
wała nowe kierownictwa.

Świat .
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"Orędzie Putina." Rosyjskie społe
czeństwo, zmęczone przemianami ostat
nich lat, we wczorajszym orędziu prezy
denta Władimira Putina usłyszało to, na 
co czekało: nie będzie żadnych rewolu
cji, a jednocześnie władza będzie prze
ciwdziałała stagnacji.
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Dymisja wiceministra komunikacji -..........

Minister nie podpisał
Wczoraj wiceminister komunikacji Rimvydas Gra- 

dauskas wręczył na ręce ministra Dailiusa Barakau- 
skasa podanie o dymisję, w którym prosi o zwolnienie 
go z zajmowanych oboidązków od 3 kwietnia.

Barakauskas na konferencji prasowej powiedział, 
że prośba wiceministra na razie nie została uwzględ
niona.

„Ostatnio pod adresem Gradauskasa były różne za
rzuty. jego sprawa została przekazana Komisji Etyki 
pod zarzutem, że broni on czyichś interesów. Ta presja 
trwała i wiceminister wręczył podanie, którego nie 
podpisałem” — powiedział Barakauskas.

Na pytanie, kiedy zamierza podjąć decyzję w spra
wie Gradauskasa. minister odpowiedział: „Wtedy, kie-. 
dy zadecyduję, że należy tak zrobić". Sam Gradauskas 
stwierdził, że głównym motywem dymisji jest prywaty
zacja spółki „Lisco” oraz żądanie zrzeszenia przewoźni
ków samochodowych „Linava”, aby pozwolić zrzesze
niu uczestniczyć w tym procesie.

„Ponieważ w toku rozmów na temat prywatyzacji 
"Lisco" powstała skomplikowana sytuacja, postanowi
łem się wycofać, aby nie zawadzać ani rządowi, ani "Li- 
navie" - powiedział Gradauskas.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
Wszystko, co naprawdę lu

bię, jest albo niemoralne, albo 
nielegalne, albo tuczące.
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Kalejdoskop aktualności
Rolnicy nie ustąpią

Rząd nie zamierza tolerować naruszających prawo akcji protesta
cyjnych suwalskich rolników i zamierza odpowiednio zareagować, 
twierdzi rzecznik prasowy premiera Rosvaldas Gorbaćiovas.

Otóż w poniedziałek w Mariampolskiej Szkole Rolniczej odbyło się 
zebranie rolników suwalskich, na którym uchwalili oni rezolucję. 
W rezolucji rolnicy żądają od rządu rozstrzygnięcia sprawy kwoty i mi
nimalnej ceny cukru zgodnie z projektem sanowania. Domagają się 
też, aby rolnikom zezwolono swobodnie wybrać cukrownię. Rolnicy 
suwalscy na przychylną decyzję rządu zamierzają czekać do godz. 
12.00 w środę, a w razie nie doczekania się grożą zablokowaniem au
tostrady „Via Baltica” sprzętem rolniczym. Tę rezolucje jednomyślnie 
przyjęło około 600 uczestniczących w spotkaniu rolników suwalskich.

Źukas odchodzi
Wczoraj rada Narodowego Radia i Telewizji zadowoliła prośbę ge

neralnego dyrektora Yaidotasa Żukasa o jego dymisji. Czasowo obo
wiązki generalnego będzie pełniła Jurató Laućiutć.

Motoryzacyjne targi ALT 2001 zapraszają-----------------------------------------

Zobaczyć, a może kupić

Nauczyć się pracować w mniejszości
w zamian za pomoc w parlamencie soęjalliberałowie mogą rozwa

żać przekazanie niektórych stanowisk w rządzie przedstawicielom 
partii, nie należących do koalicji rządzącej, twierdzi przewodniczący 
Sejmu Arturas Paulauskas.

Jak powiedział przewodniczący Sejmu na wczorajszym spotkaniu 
z dziennikarzami, ponieważ socjalliberalowie w ramach umowy koali
cyjnej mają prawo typować kandydatów na ministrów zdrowia i rolnic
twa, mogą wybierać osoby niezależnie od przynależności partyjnej.

„Jeśli zajdzie potrzeba, będziemy szukali szerszej możliwości po
mocy” powiedział przewodniczący Sejmu. Tymczasem, zaznaczył Pau
lauskas, należy nauczyć się pracować w mniejszości.

Jutro w Litewskim Centrum Wy
stawowym „Litexpo” rozpoczną się 
IX Międzynarodowe Targi Motory
zacyjne ALT 2001 (Samochody, Lo
gistyka oraz lyansport), które po
trwają do niedzieli, 8 kwietnia. Na 
powierzchni około 14 tys. m kw. 
eksponować swe wyroby będzie po
nad 150 firm z Litwy, Polski, Łotwy, 
Estonii, Finlandii, Rosji oraz Nie
miec.

Kupując bilet, który można na
być nie tylko w kasach „Litexpo”, 
ale również w kioskach prasy, 
przed 5 kwietnia, zwiedzający za
płaci 12 Lt, podczas targów bilet na
tomiast będzie kosztował 15 Lt. 
Obejrzeć natomiast targi warto, 
gdyż organizatorzy zapowiadają 
wiele ciekawych atrakcji: codzien
nie odbywać się będzie losowanie 
szczęśliwych biletów, posiadacze 
których zostaną obdarowani kom
pletem opon, kompletem samocho
dowej kosmetyki oraz składką 
ubezpieczeniową. Losowanie od
bywać się będzie codziennie po za
mknięciu wystawy. Ponadto w nie-

dzielę zostanie wylosowana pod
stawowa nagroda - Peugeot 206.

Nowością tegorocznych targów 
będzie to, że wejściówki będą wy
magane na całym terytorium tar
gów, które zostanie ogrodzone, 
a nie tylko w pawilonach wystawo
wych. Celem organizatorów jest za
pewnienie zwiedzającym nie tylko 
możliwości obejrzenia nowości sa
mochodowych, ale także miłego 
spędzenia czasu.

Ten tydzień będzie przebiegał 
pod znakiem targów — oprócz ALT 
2001, w Hali Widowiskowo-Sporto
wej (Pałac Sportu) odbywać się bę
dą targi sportu, rekreacji i turystyki 
„Vivaturas”, w Kownie „Co posie- 
jesz... ”, w Kłajpedzie „Budowa in
dywidualna”. Zaznaczyć trzeba, że 
między dwoma targami w Wilnie 
(Centrum Wystawowe „Litexpo” 
i Hala Widowiskowo-Sportowa) 
kursować będzie bezpłatny auto
bus.

Na IX Targach ALT największą 
powierzchnię wystawową zajmie 
VW-Audi, Iveco, Renault, Honda,

Citroen oraz Mercedes Benz. Z pre 
zentowanych modeli najwięcej za
ciekawienia wzbudzają nowości 
z Francji. Po raz pierwszy na Litwie 
pokazane będą, świętujące niedaw
no światową premierę. Renault La
guna 11 oraz Peugeot 307. Oprócz te
go zainteresowanie powinny wzbu
dzić nowe Honda Civic. Citroen C5, 
Opel Corsa oraz BMW 3 Compact. 
Kwintesencją targów będzie rajdo
wy Peugeot 206 WRC, na którym 
Marcus Groenholm zdobył mistrzo
stwo świata w rajdach.

W niedzielę natomiast odbędą 
się tradycyjne zawody nowych sa
mochodów. Po raz pierwszy miej
scem slalomu wybrano terytorium 
„Litexpo”. Także po raz pierwszy na 
Litwie odbędą się zawody w nagło
śnieniu samochodu „AutobooiCf 
2001”. Jurorzy oceniać będą jakość 
oraz moc zainstalowanego sprzętu. 
Czeka więc zwiedzających spora 
dawka decybeli. A warto wybrać 
się na targi, gdyż następna taka 
okazja będzie dopiero za dwa lata.

Andrzej Łakis

i

Przybędzie minister SZ Austrii
Dziś z roboczą wizytą przybędzie na Litwę minister spraw zagra

nicznych Austrii Benita Ferrero-Waldner.
Spotka się ona z prezydentem Valdasem Adamkusem, przewodni

czącym Sejmu Arturasem Paulauskasem, premierem Rolandasem Pak- 
sasem oraz ministrem spraw zagranicznych Antanasem Valionisem. 
Podczas spotkań litewsko-austriackich omówione zostaną dwustronne 
stosunki, kwestia integracji Litwy z UE i NATO.

Nie sposobem zakulisowym
Litewska Partia Socjaldemokratyczna (LPSD) wczoraj oświadczyła 

o gotowości formowania rządu, podkreślając, że pamięta, iż inicjaty
wa formowania gabinetu ministrów należy do prezydenta.

.Żadnymi zakulisowymi, a tym bardziej środkami przemocy rząd
nie może być sformowany” — głosi wczorajsze oświadczenie prezy
dium LPSD, podpisane przez lidera LPSD, eksprezydenta Algirdasa 
Brazauskasa.

Jak twierdzi LPSD, do takiego oświadczenia skłoniły „coraz częst
sze spekulacje na temat domniemanego życzenia przejęcia władzy 
przez socjaldemokratów”.

Szokująca wypowiedź
Spotkanie prezydentów Litwy i Rosji prowadzi do jasności na naj

wyższym szczeblu oraz stwarza atmosferę dla konkretnej współpracy, 
niemniej dialog z ważnymi partnerami gospodarczymi nie był zbyt 
udany, sądzi przewodnicząca Partii Nowej Demokracji posłanka Kazi
miera Prunskienó.

Na wczorajszej konferencji prasowej stwierdziła ona, że roszczenia
„LUKoil” do 51 proc, akcji przedsiębiorstwa „Maźeiki nafta”, wyrażo-
ne podczas rozmów w ramach wizyty prezydenta Litwy w Moskwie, są 
„szokujące”.

„Powstaja wątpliwości co do możliwości dalszego dialogu w ogó
le” — powiedziała Prunskiene.

Nie palić trawy!
Ministerstwo Środowiska przypomina mieszkańcom, aby nie pali

li oni trawy. Chroniąc przyrodę chronimy też własne mienie, które mo
że spłonąć w wyniku podpalenia trawy.

Ministerstwo, jak co roku, przypomina mieszkańcom Litwy, że pa
lenie zeszłorocznej nie skoszonej trawy wyrządza wielkie szkody przy
rodzie, gospodarce, a nierzadko też bezpośrednio ludziom. W ogniu 
nie tylko giną drobne zwierzątka, pierwsza wiosenna roślinność, ale 
ubożeje gleba, wzrasta erozja spowodowana wiatrem i deszczem, pło
mień przerzuca się na lasy, torfowiska, budynki, rokrocznie giną też 
z tego powodu ludzie. Za naruszenie tych wymagań przewidziana jest 
kara od 50 do 500 litów. Ponadto należy wyrównać wyrządzone przy
rodzie straty, sięgające niekiedy tysięcy litów.

Czyżby i u nas?
w niektórych państwach Europy Wschodniej, włącznie z Litwą, Es

tonią, Polską, Czechami i Węgrami, prawdopodobnie są zwierzęta cho
re na gąbczaste zwyrodnienie mózgu, twierdzą doradcy naukowi Komi
sji Europejskiej.

Litwę, Estonię, Albanię, Cypr, Słowację, Polskę, Czechy, Węgry 
i Szwajcarię zaliczono do trzeciej grupy ryzyka tej choroby.

(BNS, ELTA)

Rząd nie przerwie negocjacji z „DFDS Tor Linę” w sprawie prywatyzacji „Lisco”

Już prawie uzgodnione
Przedstawiciele rządu twier

dzą, że negocjacje z duńskim przed
siębiorstwem „DFDS Tor Linę” 
w sprawie sprzedaży spółki „Lietu- 
vos jur iaiyininkyste” („Lisco”) 
będą kontynuowane i wszelkie ak
cje litewskich przewoźników oraz 
oświadczenia nie mają logicznej 
podstawy.

- Konkurencja na Bałtyku ro
śnie i jeśli „Lisco” nie doczeka się 
inwestycji, wypadnie z tego rynku. 
Już obecnie na rynek pomyślnie to
rują sobie drogę Grecy, pływający 
na nowoczesnych promach. Jeden 
taki prom kosztuje ponad 120 min 
USD — tyle do „Lisco” chciałoby za
inwestować przedsiębiorstwo filial
ne narodowego zrzeszenia prze
woźników samochodowych „Lina- 
va” — „Linavos servisas” — poinfor-

mowała na wczorajszej konferencji 
prasowej doradca premiera ds. pry
watyzacji Ona Juknevićiene. W jej 
przekonaniu, po raz czwarty rozpo
częte procesy prywatyzacji „Lisco”, 
których się domagają przewoźnicy, 
jeszcze bardziej osłabiłyby przed
siębiorstwo.

Twierdzi ona, że zgodnie z me
todyką ewidencji międzynarodowej 
agencji audytowej „Picewaterho- 
useCoopers”, „Lisco” w roku 1998 
poniosła straty 14 min litów, w 1999 
- 18 min, a w roku ubiegłym 14 min 
litów. Obliczając według standar
dów ewidencji litewskiej, przedsię
biorstwo we wszystkich latach pra
cowało rentownie.

Doradczyni premiera twierdzi, 
że przewidziane w projekcie umo
wy o prywatyzacji „Lisco” różne

„bezpieczniki” sprzyjają przewo^../ 
kom kraju: nabywca „Lisco” będzie 
musiał utrzymać istniejące obecnie 
cztery linie promowe do Niemiec 
i Szwecji, promami przewoźnicy bę
dą mogli przewozić jednocześnie 
i samochody ciężarowe, i ładunki, 
ponadto statki „Lisco” i nadal bę
dą pływały pod litewska bande^^ 
Umowa przewiduje również, że 
absolwenci Kłajpedzkiej Szkoły 
Morskiej nie będą mieli proble
mów, jeśli zechcą zatrudnić się 
w „Lisco”.

„Nowi właściciele „Lisco" będą 
przewozili ładunki po takiej cenie, 
która pokryje ich koszty własne. Ja
kiekolwiek regulowanie tych cen 
nie było zgodne z zasadami gospo
darki rynkowej” — powiedziała do-
radczyni. (B’

Alternatywa dla wsi podwileńskiej, czyli co zamiast rolnictwa

„Co posiejesz... w 2001
(Dokończenie ze str. 1)

Z kolei spółka „Meta” („Mięta”) 
z Wojdat wystawiała w ładnych opa
kowaniach rozmaite wyroby zielar
skie, jak też ekstrakty pączków 
brzozowych, igliwia sosnowego, ja
łowca i in.

Eksponaty regionalnej wystawy 
świadczą o poszukiwaniu i znajdo
waniu przez poszczególne rodziny 
wiejskie nowych sposobów na ży
cie i utrzymanie rodziny. I nie tylko 
- tworzą też miejsca pracy dla in
nych.

Zbigniew Bałcewicz, zastępca 
naczelnika powiatu wileńskiego, 
otwierając konferencję podkreślił, 
że naukowcy litewscy jak też polscy 
poszukują nowych rozwiązań go
spodarczych dla rolników rejonów 
wileńskiego, trockiego, solecznic- 
kiego, szyrwinckiego, wiłkomier- 
skiego, święciańskiego, w których

jj

to rejonach obróbka ziemi i hodow
la nie są dość zyskowne i efektyw
ne. Odwrotnie wymagają dotacji 
i finansowania ze strony państwa. 
A środków na ten cel nie ma i wi
docznie nie będzie. Trwa poszuki
wanie alternatywnych form gospo
darowania.

O tym, skąd wziąć środki na za
łożenie rodzinnego rzemiosła, mó
wiła Diana Ćiukauskiene, dyrektor 
Państwowego Funduszu Gwaran
cyjnego Pożyczek Rolniczych (oso
by zainteresowane mogą telefono
wać pod numer 60-84-06). Rolę 
szkół rolniczych w rozwijaniu 
przedsiębiorczości na wsi naświe
tliła dr. Lucja Binkiewicz, wykła
dowczyni WWSzR.

O tym, jak w Polsce działają 
liczne spółdzielnie rzemieślnicze 
i jak upowszechnia się coraz to no
we kierunki gospodarowania alter

natywnego na wsi, mówili dr Maria 
Parlińska i dr inż. Kazimierz Tabor, 
naukowcy SGGW.

„Kurier Wileński” zwrócił się\=._ 
naczelnika administracji powiatu 
wileńskiego Algirdasa Kudzysa 
z pytaniem, co sądzi o alternatyw
nych kierunkach gospodarowania 
i czy staną się one tą przysłowiową 
deską ratunku, na którą oczekuje 
podwileńska wieś?

- Wzór kilku regionów Szwecji, 
które miałem okazję poznać z bli
ska, przemawia za tym, że drobny 
przemysł, różnorodne rzemiosła, 
hodowla ryb i wiele innych alterna
tywnych kierunków, które z powo
dzeniem realizują mieszkańcy, na
pawa optymizmem. Więcej odwagi 
i pomysłowości, a wszystko się 
uda...

Jadwiga Podmostko

Vi{niaus miesto 3 apylinkes teisme (Sodo S^o. Nr 9, 19 kab.) 2001.04.18, 14.00 oal. bus nagrinejama ciuiii’^ 
była del sprendimo padidinii UAB „Nasza Gazeta’’ istatini kapitałą pripaźinimo negaliojanCiu pagał Lietuaos 
Lenką sąjungos Vyriausiosios oałdybos pareikStą łeśkini atsakoaui uźdarajai akcinei bendrouei „Nasza 
Gazeta ”, direktoriui R. Maciejkianec, bendraalsakouams: K. Gotouskai, J. Laneuskai, R. Jando, P Saatkoaskiui, 
R. Liachoaić, T. Mikonskai, H. Żukoaskai, J. SasimoaiC, G. Zabarauskaitei, M. Kuzborskiui, Ć. MickeoiC, L. 
LatySeaić, T OłeSkeaić, J. Staceuić, J. Słaninskai, R. Romanseoić, I. PriScepionokienei, T. Siaudinienei, V 
PaSkoaskał, Z. BartoSeaić, A. Kaciłoaić, L. Paułiun, J. Krułikoaskiui, J. Baronienei, J. Veiksner, R. Maciejkianec, 
J. Zachaźeaskiui, A. Jurkeaić, J. Monkełeuić, A. Połtauec. Śałys kuiećiamos dałyuauti teismo posedyje.
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Budowa podziemnych garaży w centrum Wilna „zamrożona” na rok --------------------------------------------------------------------------------------------------

Zawiedzeni kierowcy i... archeolodzy
Tocząca się od dobrych kilku 

miesięcy dyskusja na temat budo
wy garaży podziemnych na Starów
ce wileńskiej i w centrum naszego 
grodu - zapewne ustanie. Ustanie, 
gdyż nie ma już powodu do dyskusji 
- „Yilniaus parkavimo kompanija” 
równiutko na rok „zamraża” budo
wę tych obiektów, podając jako naj
ważniejszą przyczynę to, że w pań
stwie demokratycznym należy 
uwzględnić opinię społeczeństwa, 
które podniosło taką wrzawę.

Wrzawę, według członka zarzą
du tej kompanii Jonasa Tamulisa 
zupełnie bezpodstawną, bo wielu 
z ludzi, którzy wypowiadali się 
przeciwko takiej budowie, absolut
nie nie jest obeznanych w temacie.

„Najłatwiej jest krzyczeć, apelo
wać i nic nie robić — kontynuował

na zwołanej z tej okazji konferencji 
prasowej Tamulis. — A przecież od 
tego problem parkowania w mie
ście absolutnie się nie zmieni, 
wręcz odwrotnie, z każdym dniem 
staje się coraz bardziej nabrzmia
ły”-

7. dziesięciu tylko dwa

nej strony i każdy będzie mógł się 
przekonać, że na dzień dzisiejszy 
jest to konieczność.

Sprawa Starówki pozostaje na
dal otwarta: statystyka mówi, że tyl
ko mieszkańcy tej części miasta są 
posiadaczami ponad 4,5 tysięcy sa
mochodów, a należy do tego do
dać samochody tu wjeżdżające.
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,Stos korespondencji, która spełzła na ni-ti'

czym. Nikt ze strony «walczącej", która 
występowała przeciwko budowie garaży 

, podziemnych, nie zechciai z nami negocjo-
wać" — mówi członek zarządu Jonas Ta- 
muiis

O tym. że Starówka i centrum 
są zapchane samochodami i nie 
ma gdzie się przecisnąć, dowodzić 
nie trzeba. Właśnie wychodząc z te
go założenia ZSA ..Baltijos parkin- 
gas” (spółka założona przez Nor
wegów) zaplanowała w samym 
centrum stolicy Litwy zbudowanie 
garaży podziemnych. Ideę poparł 
samorząd miasta Wilna wraz z me
rem Arturasem Zuokasem. Nie po
parli jej jednak działacze nauki, kul
tury. oświaty, którzy zaczęli kołatać, 
gdzie tylko się da,’motywując, że 
Starówka wileńska jest jednym 
z wielu obiektów wpisanych na li
stę UNESCO, co stawia swoje wy
magania wobec jej ochrony.

Fakt jest taki, że kompania rów
niutko na rok wstrzymuje swoje pla
ny, przez co automatycznie „prze
pada” 2400 miejsc do parkowania 
samochodów. Co prawda, kilka 
parkingów podziemnych powsta
nie. 1 w jak najszybszym tempie bę
dzie prowadzona ich budowa. Cho
dzi tu o parking przy Teatrze Opery 
i Baletu, jak też przy kinie „Per- 
gale”.

Może fakt oddania do użytku 
tych pierwszych obiektów zmusi 
spojrzeć na tę sprawę zupełnie z in-

Zwyciężyły emocje

Organizatorzy konferencji nie 
ukrywali rozgoryczenia z powodu 
tego, że projekt spalił na panewce, 
bo Wilno dla zagranicznego inwe
stora wygląda niepoważnie i nie 
wiadomo, czy po upływie tej rocz
nej przerwy zechcą oni ponownie 
ten projekt realizować.

„Co jest chyba najgorsze, że 
nikt z nami nie chciał dyskutować, 
nie chciał usiąść przy stole obrad, 
żeby znaleźć najodpowiedniejsze 
wyjście. A przecież absolutnie nie 
zostały naruszone przepisy prawne 
Litwy” — dowodził rozmówca.

Co da rok?
- Zapewne ostygną emocje, bo 

wiele osób kierowało się tylko ni
mi. Jeżeli nic się nie zmieni w tej 
materii za ten okres, to mamy wa
rianty zapasowe, przeniesiemy ga
raże do innej części miasta, np. na 
prawy brzeg rzeki Neris. ale to jesz
cze plany, gdyż wszystko zależeć 
będzie od transportu społecznego, 
od zintegrowanego systemu miej
skiego.

Będąc przy temacie parkowa
nia przypomnimy jeszcze, że wła
śnie wyżej wymieniona..Vilniaus
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W centrum, jak i na Starówce, nawet komar się nie waśnie — samochody jednym ciągiem

parkavimo kompanija” zainstalowa
ła już w stolicy 150 automatów, 
a w ciągu dwóch lat zainstaluje ich 
jeszcze 300. Czyli stolica zostanie 
objęta nimi całkowicie.

Wracając na moment do zagad
nienia garaży podziemnych, to 
wraz z zamrożeniem ich budowy 
zaniknie też szansa badań arche-

ologicznych, które miały być 
w tych miejscach przeprowadzane. 
Archeolodzy zostaną bez zamó
wień, a kierowcy będą kląć z powo
du problemów z zaparkowaniem 
wozów. Równo rok, a potem czas 
pokaże.

Helena Gładkowska 
FoŁ Marian Paluszkiewicz

Wernisaż w Domu Polskim ----------------------------

Przyspieszyć wiosnę
Dymisja wiceministra komunikacji —

Minister nie podpisał
Od 30 marca do 23 kwietnia 

w Domu Kultury Polskiej czynna 
jest pierwsza wystawa z Polski. Pre
zentuje się tu prace toruńskiego 
plastyka Dariusza Delika pt. 

(„Ogrody metafizyczne”.
' Delikatna, spokojna zieleń wita 
zwiedzających wystawę w Domu 
Polskim. Są to pnącza, paprocie, 
jak również przeróżne rośliny, któ
rych cechę szczególną stanowią 
wielkie liście. Czy rzeczywiście ta
kie ogrody istnieją? 1 tak. i nie.

Z pewnością może to być krajo
braz strefy podzwrotnikowej, z tere
nów Brazylii. Argentyny bądź jakie
goś kraju afrykańskiego i in. Mogą 
tak wyglądać oranżerie, tak bardzo 
łubiane i praktykowane przez wła
ścicieli pałaców i dworów przed

nstu laty. A może to „kąt kwiatowy'
w jakimś pokoju, gdzie mieszka mi
łośnik przyrody? Obecnie przecież 
tak wiele atrakcyjnych kwiatów do
niczkowych jest do nabycia.

A jednak ogrody Dariusza Deli- 
ka są szczególne. Tak wiele w nich 
tajemniczości, różnorodnej kolory
styki, przeróżnych form. Przy tym 
nie kryje się w nich niebezpieczeń
stwo, a raczej spokój, ukojenie, 
przyjemny cień, na wypadek upal
nego słońca.

— „Jego kolory zdają się uśmie
chać bogactwem odcieni, a światło 
migocze w nich i pośród nich, prze- 
śwituje z przestrzeni, która jest 
gdzieś poza obrazem; przeważają
ca tu zieleń, ale i czerwień, i błękit, 
i barwy z nich wywiedzione tchną 
nadzieją: artysta spogląda na świat 
z pogodą” — napisał Jerzy Rocho- 
wiak w folderku, towarzyszącym 
wystawie.

'W4 ir'

(Dokończenie ze str. 1)
On sam się opowiada za prywa

tyzacją „Lisco”, ale odnotował, że 
ubolewania przedstawicieli „Linavy”

nnad tym, że nowi właściciele „Lisco’
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Delikatna, spokojna zieleń wita zwiedzających wystawę w Domu Kultury Polskiej

1 kilka słów o artyście. Przypo- 
mnijmy, że jest absolwentem Wy
działu Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Dy
plom otrzymał w 1987 roku w pra
cowni prof. Janusza Kaczmarskie
go. Pracuje w Toruńskiej Galerii 
i Ośrodku Plastycznej Twórczości 
Dziecka.

Do wileńskiej prezentacji do
szło dzięki zaangażowaniu Stowa-

Fot. Marian Paluszkiewicz

rzyszenia „Wspólnota Polska”. Na 
otwarcie wystawy, podczas którego 
wystąpiła wileńska śpiewaczka An
na Poźlewicz, przybyli Józef Sawio- 
nek. prezes Oddziału Kujawsko-Po
morskiego „Wspólnoty” w Toruniu, 
i Jan Wojciechowski, sekretarz tego 
oddziału.

Z Wilna ekspozycja powędruje 
do Domu Polskiego w Ejszyszkach.

Andrzej Pukszto

mogą nie zważać na interesy litew
skich przewoźników i bez uzasad
nienia podnieść taryfy promów.

funduszu nie zasięgają opinii ani mi
nisterstwa, ani przewoźników.

Negocjacje, w toku których Fun
dusz Majątkowy i duńska spółka roz
mawiają na temat sprzedaży 76,36 
proc, akcji „Lisco”, zdaniem przed
stawicieli władz, już dobiegają końca 
— w najbliższym czasie umowa

z których korzystają, muszą być po- , o prywatyzacji ma być zgłoszona 
rządowi do zatwierdzenia. Tymcza-ważnie rozważone.

Promy „Lisco” są alternatywą dla 
dróg polskich, które, jak świadczą 
wydarzenia ostatnich dni. nie należą 
do bezpiecznych, a ponadto korzy
stanie z nich wymaga pozwolenia” — 
powiedział Gradauskas.

Jego zdaniem. Fundusz Majątko
wy w rozmowach z duńską spółką
,DFDS Tor Linę" powinien uwzględ-
nić też interesy litewskich przewoźni
ków, ale nie wiadomo, czy zostanie 
to zrobione, gdyż przedstawiciele

sem „Linava” domaga się przerwa
nia rozmów i ogłoszenia nowego 
konkursu na prywatyzację, a zara
zem ostrzega, że niezaspokojenie 
tych wymagań pociągnie za sobą 
obywatelskie akcje protestu.

Gradauskas wcześniej był prezy
dentem litewskiego zrzeszenia prze
woźników samochodowych „Lina- 
va”. Czym się zajmie po zrezygnowa
niu z obowiązków wiceministra —
jeszcze nie wie. (BNS)

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego" 
Śmigus — dyngus razem

Wileński Oddział Miejski Związku Polaków na Litwie przy udziale 
Domu Kultury Polskiej w Wilnie

zaprasza na
BAL WIELKANOCNY ŚMIGUS-DYNGUS
w dniu 16 kwietnia 2001 roku na godz. 16.00
do Domu Kultury Polskiej w Wilnie, ul. Naugarduko 76
Program
Gra i śpiewa Polski Zespół Estradowy „Rodacy”
Gościnnie wystąpi duet akordeonistów Bogdan Wojciechowicz i 

Andrius Pangonis — laureaci międzynarodowego konkursu akordeon
istów we Włoszech

Spotkanie z piosenką i poezją miłosną z udziałem piosenkarki Anny 
Poźlewicz

DYSKOTEKA
konkursy, loteria, zabawy
Karty wstępu do nabycia: Zarząd Miejski ZPL, Dom Kultury Polskiej 

w Wilnie, u prezesów kół, a także bezpośrednio przed imprezą.
ai
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Konkurs------- --------------------------------------- ---------------- ---------------------------------------------

„Moje dziecko w obiektywie 55
Gwiazdy mówią, że dziś...
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„Jak odpoczywać, to tylko na wsi, a jak mieszkać — to tylko w dom- 
ku letniskowym’—Jolanta Mieczkowska, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po

ciech — "Moje dziecko w obiekty
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Fotografie mogą być czar
no-białe, kolorowe, dowolnego for
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za
łączyć wycięty z gazety wypełnio
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres; "Moje dziecko w obiekty
wie", "Kurier Wileński", Birbyniu 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re
dakcji (tel. 60 84 44),
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„Mały rybak’ — Dariusz Baiciulis, 
Wilno.

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
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Moje dziecko w obiektywie II
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Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię............ ................................................... .........

Nazwisko..................................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Teiefon............................................

Krótki podpis podzt^ęcie..

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa

nia konkursu zostaną Państwo po
informowani dodatkowo.
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„Andrzej malusieńki leży wśród stajenki, plącze z zimna, nie dala mu 
matula cieplej sukienki’ — Andrzej Iwaszko, Witno

Sponsorzy:

.Księżniczka na ziarnku grochu’— Patrycja Lubart,
Witno

Księgarnia Polska wWilnie MagazyU

Polskie przedszkole

y Yilnius, Auśros Yartij n J ń 
(Wilnot iil. Ostrobramska)

tel. 62 S5 06
Wileński
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Vilniaus 
lopśelis - darźelis
IIRAKTELIS"

Pismo Polaków na Utwia 
miezaleZny 

MEStĘCZNK ILUSTROWANY 
UkwM)* od Myonia 1SSQ r.■IHIIMMII..1
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BARANY będą bardzo zaaferowane tym, że przyjmują 
gości, mają cennych i wymagających klientów, albo że 
przewodniczą zebraniu. Mogą nawet być nadopiekuńcze ' 
wobec tych,^ którzy wejdą na ich teren!

U BYKÓW będzie trochę więcej towarzyskiego ruchu 
oraz okazji do plotek i wymiany poglądów. Wszędzie do
kąd Byki pójdą czy to do fryzjera, czy to do jakiegoś urzę
du wszędzie tam zastaną bratnie dusze, czyli osoby, z któ
rymi mają wspólne, pasjonujące tematy.

BLIŹNIĘTA będą zaskakiwane przez niespodziewane 
wydarzenia; a kiedy będzie się działo coś ciekawego, to 
Bliźnięta się spóźnią, albo będą w innej dzielnicy. Dużo bę
dzie zamętu wokół was. Bliźnięta.

RAKI czeka przekroczenie pewno progu: na przykład 
będą musiały się Raki przemóc, aby zabrać głos na zebra
niu albo powiedzieć coś w obcym języku. Mogą też być Ra
ki fotografowane i oświetlane reflektorami.

W LWY wstąpi dziś wielka siła, która każę im zgadzać 
się na przedsięwzięcia, które jeszcze parę dni temu wyda
wały się nie na ich możliwości. Okażą się Lwy bardziej 
sprawne jako organizatorzy i w ogóle bardziej uzdolnione 
niż im się dotąd zdawało.

PANNY będą się wahać: czy iść gdzieś tam, gdzie idą 
wszyscy, czy może w stronę przeciwną? Czy się wyróż
niać, czy przeciwnie zagubić się w tłumie? I czy wołać we
to, kiedy pewne towarzystwo chce czegoś innego niż Pan
na?

Co do WAG, to mnóstwo ludzi z ich szefami, nauczycie- 
lami i narzeczonymi na czele zadba, żeby Waga była dzi
siaj solidnie zajęta i nie miała czasu myśleć o własnych 
sprawach.

SKORPIONY będą dziś, mówiąc obrazowo, wypływać 
na powierzchnię. Okaże się na przykład, że pomysły Skor
pionów pierwsze będą wykonywane, a ich projekty pierw-,^^:^.^ 
sze pójdą do produkcji, /i także ciekawi ludzie będą się:. j 
zgłaszać do Skorpionów, pomijając inne znaki.

Na STRZELCE, mówiąc trochę nieładnie, będzie dziś 
zapotrzebowanie. Talenty Strzelców zostaną docenione, 
a ich osoby zauważone. Mogą nawet trochę narzekać 
Strzelce na nadmiar zajęć, ale mimo to będzie miło.

KOZIOROŻCE mają dobry dzień na robienie interesów. 
Będą okazje, aby coś tanio kupić oraz drogo sprzedać. 
A jeśli Koziorożec da ogłoszenie (do gazety lub gdzie in-'’’:^
dziej), to podziała ono jak dobra przynęta!

Od WODNIKÓW dzisiejszy dzień wymagać będzie 
pewnych poświęceń: trzeba będzie pożyczyć pieniądze po
trzebującemu koledze albo wystawić biurko na korytarz, 
by zrobić miejsce na zebranie, czy też wyświadczyć inne 
przysługi.

RYBY gotowe są dziś zgłaszać się do różnych zadań 
i akcji, co do których wcale nie jest powiedziane, że sobie 
z nimi poradzą. Chyba lepiej by było dla was Ryby, gdyby- 
ście chętniej wciskały hamulec niż gaz.

P

Uśmiechnij się
, — Falczakowa postanowiła zbierać podpisy na

Falczaka, tylko jeszcze się nie zdecydowała, czywo- 
L li mieć w domu posła czy senatora?

- Falczak uważa, że najlepszymi propagatorami 
czytelnictwa są cenzorzy. Oni dopiero ludziom wska

zują, co naprawdę warto przeczytać.
»»*

- W obecnej sytuacji jedynym sposobem na obniżenie kosztów życia 
-zauważyła Falczakowa - jest przestać żyć.

- Najbardziej nie lubię takich - mówi Ealczak — którzy nie wierząc 
w nic- zmuszają mnie, żebym wierzył w nich.
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Karta chorobowa nie opłaca się -.......................

Bezrobotny wynalazca
4 kwietnia 1991 roku na Litwie powstał „Aras

Bohaterowie naszych czasów
Kryminały

Wczoraj Sąd Najwyższy nie 
skrócił terminu kary, wyznaczonej 
byłemu głównemu kontrolerowi 
służby kontroli samorządu m. Kow
na Eduardasowi Juozasowi Śieźaso- 
wi.

9 października ubiegłego roku 
Kowieński Sąd Okręgowy za oszu
stwo. nadużycie stanowiska i inne 
przestępstwa skazał Śleźasa na 3 la
ta więzienia w zakładzie robót po
prawczych ogólnego rygoru, wy
znaczył grzywnę w wysokości 100 
minimalnych wynagrodzeń i na kil
ka lat odebrał prawo do pracy 
w dziedzinie kontroli.

Eduardas Śleźas i główny spe
cjalista służby kontroli samorządu 
kowieńskiego Eitvydas Tarasevićius 
zostali skazani za to. że z kasy admi- 
nistracji samorządu przywłaszczyli 

- 14.300 litów. Tarasevićius. chociaż 
otrzymał wyrok, jednak po zastoso
waniu ustawy o amnestii, zwolnio
ny został od odbywania kary.

Kłopoty głównego kontrolera
zaczęły się w 1999 r.. kiedy kowień-

Coraz mniej cukru, alkoholu... z przemytu

ski wydział Służby Badań Specjal
nych wszczął sprawę karną o nad
użycie stanowiska służbowego 
w samorządzie. Wtedy do instytucji 
praworządności ze skargą zwrócił 
się ówczesny mer Kowna Henrikas 
Tamulis. który prosił o zbadanie 
pracy służby kontroli. W skardze 
mera mówiło się. że 59-letni Śleźas 
od 15 marca do 2 kwietnia z powo
du urazu nogi nie pracował, ale. 
gdy zobaczył, że po okazaniu karty 
chorobowej otrzyma o 700 litów 
mniej niż zwykle, kazał przerobić 
dokumenty księgowości i wskazać, 
że w tych dniach pracował. W gabi
necie głównego kontrolera, pod
czas rewizji, znaleziono te doku
menty.

..Bóg wie. że byłem wciągnięty 
w polityczne zamieszanie" — po
wiedział na Sądzie Najwyższym 
Śleźas. Skarżył się. że będąc inży
nierem mechanikiem, wynalazcą, 
członkiem związku uczonych, pra
wie dwa lata jest bezrobotnym.

Przyg. I. L.

Lepsza ochrona
W tym roku na litewskiej grani- 

^^y, na tzw. „zielonym pasie”, gdzie 
przemyt zatrzymywany jest przez 
policję graniczną, zanotowano 
zmniejszenie liczby wypadków 
kontrabandy.

W ciągu trzech miesięcy bieżą
cego roku zanotowano 109 tego ro
dzaju przestępstw, w tym samym 
okresie roku ubiegłego było ichl65. 

^^^onad połowę — 61 wypadków 

przemytu — zanotowano na granicy 
z Białorusią. Na granicy z Kalinin
gradem — 29. z Łotwą — 18.

„Popularny” w ubiegłym roku

Dziś mija dziesięć lat istnienia 
oddziału szybkiego reagowania 
„Aras” - jednostki policji kryminal
nej Departamentu Poligi.

Po odzyskaniu przez Litwę nie
podległości, 30 stycznia 1991 r. zo
stał zlikwidowany ówczesny podod
dział specjalnego przeznaczenia 
(OMON) i utworzony nowy oddział 
o tym samym przeznaczeniu. Utwo
rzyli go wierni Litwie funkcjonariu
sze. 4 kwietnia jednostka ta stała się 
oddziałem szybkiego reagowania 
„Aras”.

Pierwsze jego pododdziały w ro
ku 1991 zostały rozmieszczone 
w Wilnie, Kownie i Kłajpedzie. Tego 
samego roku utworzono takie struk
tury w Szawlach i Poniewieżu, 
w 1992 r. — w Olicie, w 1993 r. — 
w „Arasie” sformowano grupę sape
rów.

Funkcjonariusze „Arasu” uczestni
czą w akcjach antyterrorystycznych, 
uwalniają zakładników, prowadzą 
operacyjne poszukiwania. Zapew
niają ochronę i uczestniczą w zatrzy
maniach przestępców, wymagają
cych użycia siły, specjalnego sprzę
tu i techniki. Grupa działa w ekstre
malnych. szczególnie niebezpiecz-

nych warunkach, unieszkodliwia ła
dunki wybuchowe i wykonuje inne 
przewidziane przez ustawodawstwo 
funkcje.

31 lipca 1991 r. podczas pełnienia 
swych obowiązków, na posterunku 
granicznym w Miednikach zginęli 
funkcjonariusze „Arasu” Mindaugas 
Balavakas i Algimantas Juozakas, 
którzy pośmiertnie zostali odznacze
ni orderami Krzyża Pogoni 1 klasy.

Z okazji dziesięciolecia decyzją 
premiera Rolandasa Paksasa bronią 
imienną wyróżniono głównego ko
misarza „Arasu” Yiktorasa Grabau- 
skasa i komisarza — inspektora wi
leńskiego pododdziału „Arasu” Ju- 
ozasa Norkevićiusa.

Na podstawie rozkazu komisa
rza generalnego policji odznaki 
1 stopnia „Tevynes labui” otrzymali 
następujący funkcjonariusze: Kasti- 
jus Balkaitis, Egidijus Jonevićius, 
Yidmantas Urbonas i Saulius 
Yaitekunas.

Podziękowanie od komisarza ge
neralnego otrzymali Jonas Brużas, 
Giedrius Jakubenas, Nijole Lukau- 
skaite, Audrius Jakućionis i Gvidas 
Yilkaitis.

Finał libacji
Niespokojna noc 2 kwietnia 

w domu nr 43 na ul. Yerkię w Wil
nie zakończyła się śmiercią. Po
czątkowo mieszkańcy tego domu 
zwrócili się do Głównego Komi
sariatu Policji skarżąc się. że 
w mieszkaniu nr 92 odbywa się 
zbyt hałaśliwa libacja. Przybyły 
patrol uspokoił bawiących się lo
katorów. Jednak o godz. 3.26 
funkcjonariusze ponownie otrzy
mali sygnał z tego samego domu. 
Tym razem zawiadomiono, że 
w mieszkaniu nr 92 wybuchł po
żar. Strażacy znaleźli zwłoki Anta- 
nasa EimantaviCiusa. który udusił 
się dymem.

Znajomek!
2 kwietnia, o godz. 14. do wi

leńskiej policji zgłosił się Andrzej 
Ch. (ur. W1978 r.) i zawiadomił, że 
około godz. 13.30. na przystanku 
„Spaudos rumai" znajomy mu 
z widzenia mężczyzna pobił go 
i uprowadził samochód mazda 
626. O godz. 23.30 auto znalezio
no na al. Laisves 60.

Przyg. 1. L,

przemyt cukru, w roku bieżącym 
wygląda bardziej skromnie. Sprawi
ła to lepsza ochrona wschodnich 
granic Litwy oraz podwyżka cen 
cukru na Białorusi. W tym roku za
trzymano 27 ton cukru, w ubiegłym 
— w ciągu trzech miesięcy — prawie 
86 ton.

W roku bieżącym zmniejszyła 
się również ilość zatrzymanego 
przemycanego alkoholu — z 12 tys. 
litrów w ciągu pierwszego kwartału 
roku ubiegłego do 6 tys. w ciągu 
trzech ipiesięcy roku bieżącego.

(BNS)
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Uciekinier zdążył założyć rodzinę —

Nacieszył się wolnością
Cieszący się wolnością od po

nad czterech lat, po ucieczce z za- 
^fcladu karnego w Prawieniszkach, 
^mieszkaniec Płungian wróci do 

więzienia już teraz na przeszło pięć 
lat.

Wczoraj Sąd Najwyższy odrzu
cił skargę skazanego za ucieczkę 
z zakładu karnego Rimvydasa Gri- 
galiunasa. Wyrok tego sądu jest 
ostateczny i nie podlega zaskarże- 
niu w trybie kasacyjnym.

W 1996 r. Grigaliunas uciekł 
z więzienia w Prawieniszkach. Po

prostu wyszedł stamtąd bez żad
nych przeszkód, przedstawiając się 
jako inny więzień. W ciągu czterech 
lat policja nie mogła znaleźć zbie
ga, który posługiwał się cudzym 
dowodem osobistym, wydanym na 
nazwisko obywatela Rosji Romana 
Morozowa. Funkcjonariusze ustali
li, że uciekinier 10 razy z tym dowo
dem przekraczał przejście granicz
ne w Kibortach. W ubiegłym roku 
Grigaliunas ożenił się i założył ro
dzinę.

Oprac. I. L.

Nikt nie ucierpiał--------------- —

Szczęśliwy przypadek
Wczoraj po południu na ul. Mi- 

nijos w Kłajpedzie doszło do wypad
ku drogowego, podczas którego zde
rzyły się samochód ciężarowy i mi
krobus z pasażerami.

Policja na razie nie podaje, któ
ry z kierowców był winny. Przednia 
część mikrobusu i dach zostały

Wczoray, okoio godz. 6.30, w pobiiżu zespohj garaży na ul. Kaziauskasa w Wilnie dwaj 
młodzi ludzie nieśli ogromną torbę. Na widok ekipy policji ochrony rzucili swój bagaż I za
częli uciekać. Podejrzanych Liutaurasa P. (ur. w 1983 r.j i Siergieja R. (ur. w 1983 r.) za
trzymano. W torbie znaleziono rzeczy. Trwa dochodzenie w sprawie tego, kiedy i skąd zo-

Zagrożenie dla jeziora
w poniedziałek wieczorem 

na drodze koło Szawel przewrócił 
się samochód z paliwem. Do ro
wu wylało się go 2.5 tony. Samo
chód MAN należy do ZSA „Śoklio 
prekyba". Wiózł on do Poswola 
18 ton oleju napędowego. Na sku
tek wypadku powstało niebezpie
czeństwo. iż ucierpi znajdujące 
się w pobliżu jezioro Svedes. 
Przybyli pracownicy spółki szyb
ko zebrali rozlane paliwo. Przed
stawiciele ochrony środowiska 
uważają, że nie dojdzie do zanie
czyszczenia jeziora. Jak powie
dział kierowca MAN-a. Alfonsas 
Blunskis. wypadek został sprowo
kowany przez inny samochód.

stały one skradzione. Fot. Wasilij Bondarew

Polska---------------—------------ -

Wyrodna matka

uszkodzone, wyleciały szyby. Jak oparzeń.
twierdzą funkcjonariusze, tylko 
dzięki szczęśliwemu przypadkowi 
nikt nie ucierpiał spośród wszyst
kich pięciu pasażerów, jak też kie
rowca mikrobusu. Podobnie kie
rowca ciężarówki.

(ELTA)
41

Kretynga ————....... '.............. —

Zgwałcono dziecko
We wtorek do prokuratury 

dzielnicowej rejonu kretyndzkiego 
zgłosiła się mieszkanka Kretyngi, 
która zawiadomiła, że 27 marca, 
w domu przy ul. Klaipedos szesna
stolatek zgwałcił jej pięcioletniego 
syna A.

Nieletni Saulius wywabił chłop
czyka na podwórze, potem zaniósł

go na balkon na klatce schodowej, 
gdzie zgwałcił. Chłopczyk później 
opowiedział matce, że nie rozu
miał, co robi Saulius, ale go bardzo 
bolało.

Podejrzanego o gwałt 16-latka. 
który nigdzie nie pracuje i nie uczy 
się, osadzono w areszcie. Wszczęto
sprawę karną. (BNS)

Na 2,5 roku więzienia za znęca
nie się nad 2-letnim chłopcem ska
zał warszawski sąd matkę dziecka, 
a na 4,5 roku więzienia jej kochan
ka.

W maju 1999 r. 2-letni Krzyś tra
fił do szpitala z poważnymi obraże
niami głowy i genitaliów oraz we
wnętrznym krwotokiem brzucha. 
Lekarze twierdzili, że Krzyś był wie
lokrotnie bity, a nawet kopany. 
W okolicach ust dziecka były ślady

Lekarze z trudem uratowali 
dziecko. Jak'wynikało z policyj
nych akt, dziecko zostało pobite

podczas wspólnej libacji Sylwii B. 
i Tomasza Ć. Lekarze stwierdzili 

, również u dziecka opóźnienia 
w rozwoju. Chłopiec prawie nie 
mówił, a kiedy widział dorosłych 
kulił się i prosił, by go nie bić.

Prokuratura zarzuciła matce 
dziecka 25-letniej Sylwii B. oraz jej 
20-letniemu konkubentowi Toma
szowi Ć. fizyczne i moralne znęca
nie się nad Krzysiem. Matce zarzu
cono także zaniedbywanie dziecka. 
Dla mężczyzny prokuratura doma
gała się pięciu lat więzienia, dla ko
biety — dwóch.

Nieudany żart?
w „dniu kłamcy", czyli 1 

kwietnia, o godz. 21.10, do pra
cowników wydziału obsługi abo
nentów spółki „Omnitel” przy ul. 
Vytenisa zadzwonił anonimowy 
osobnik i zawiadomił, że po 20 
minutach wyleci w powietrze 
gmach spółki oraz poradził, aby 
wezwać straż pożarną. Wkrótce 
przybyli funkcjonariusze policji
i pracownicy „Ekskomisar biu-

(PAP)

USA--------------------------------------------

Zabójczy prokurator
Amerykański prokurator, któ

ry znalazł się w Księdze rekordów 
Guinnessa za doprowadzenie do 
skazania na śmierć największej 
liczby ludzi na świecie, nie był wca
le poruszony wyrokiem śmierci dla 
swojego bratanka.

"Jeśli zrobił to. o co jest oskar
żony — a ława przysięgłych uznała, 
że tak - ma. na co zasłużył" - po
wiedział Joe Freeman Britt. proku
rator okręgowy z Północnej Karoli
ny. którego bratanka skazano za za-

mordowanie w 1988 roku szesna
stoletniej dziewczyny. "Jest pewna 
ironia w tym. że mam z nim związ
ki rodzinne. Ale jeśli myślicie. że 
(z tego powodu) zmienię poglądy 
na karę śmierci, to się mylicie" — za
znaczył prokurator Britt. któremu 
doprowadzenie do skazania na 
śmierć 47 osób zapewniło w 1976 
roku miejsce w Księdze Guinnessa 
i tytuł "najbardziej zabójczego pro
kuratora okręgowego na świecie".

(PAP)

ras”. Z gmachu ewakuowano 
wszystkich ludzi. Po sprawdzeniu 
budynku i okolic, niczego podej
rzanego nie znaleziono.

.....Mamy zamiar śledzić prze
bieg dochodzenia w tej sprawie. 
Winowajca powinien być wykry
ty i ukarany. Telefoniczny chuliga- 
nizm staje się na Litwie coraz bar
dziej rozpowszechniony. Należy 
na niego ostro zareagować i za
mknąć temu drogę. Ten wypadek 
powinien zdopingować odpo
wiednie instytucje do podjęcia 
konkretnych środków" — skomen
tował zajście prezydent „Omnite- 
lu” Antanas Zabulis.

Nie lubią Litwy
w tym roku stale zmniejsza 

się liczba zatrzymanych na grani
cy nielegalnych emigrantów 
z Azji i Afryki. W ciągu trzech 
miesięcy tego roku zatrzymano 
15 „gości”,'natomiast w tym sa
mym czasie roku ubiegłego było 
ich 43. Prawdopodobnie, granice 
są lepiej strzeżone.

Przygotowała Irena Litwin
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WILEŃSKI ZDROWIE

Na pytania Czytelniczek odpowiada dr Zana Bumbulienć........ .............................. ........................................................................

Wszystko o higienie intymnej
Jak powinna wyglądać higiena 

intymna na co dzień i podczas okre
su?

Chociaż każda z nas teoretycz
nie wie, jak się troszczyć o higienę 
intymną, jednak często robimy to 
nieprawidłowo. Błędy, które popeł
niamy, ułatwiają bakteriom i wiru
som wnikanie w głąb organizmu.

Na co dzień i...

Po każdym skorzystaniu z toale
ty należałoby zadbać o higienę in
tymną, ale najczęściej nie mamy ta
kich możliwości. Tym ważniejsze 
jest więc, aby zrobić to rano i wie
czorem. Używajmy łagodnych i nie
zbyt silnie perfumowanych mydeł 
lub płynów do higieny intymnej.

Od dawna wiadomo, że irygacja 
pochwy kwaśnymi roztworami 
zmniejsza obfitość upławów, w ap
tece można nabyć tabletki Colpo 
Cleaner multi, które rozpuszcza się 
w wodzie i stosuje do higieny intym
nej. Irygacji nie zaleca się stosować 
w ciąży i po operacjach pochwy.

Konsultacja 
u lekarza-ginekologa 
Żany Butnbuliene
Pylimo 9, Yilnius, 
tel. 62 36 53, 60 86 84, 60 86 85

on rabatowy 10%.,.^

Ostatnio na Litwie ukazał się dżiny, kiedy krwawienie jest mniej
płyn do higieny intymnej o wlaści-
wościach leczniczych — Dercome 6 godzin.
Femme, zawierający substancje ma
jące bezpośredni wpływ na rozmna
żanie się pałeczek Doderlaina, czyli 
normalnej mikroflory pochwy. Mo
gą go stosować kobiety i dziewczyn
ki w dowolnym wieku.

... podczas okresu

Wybór konkretnej metody higie
ny menstruacyjnej jest oczywiście 
indywidualną sprawą każdej kobie
ty. Środki zewnętrzne, czyli podpa
ski higieniczne zmieniamy co 3 — 4 
godziny, a w czasie upałów czę
ściej. Krew jest dobrą pożywką dla 
bakterii, więc przy każdej takiej 
zmianie warto skorzystać z higieny 
intymnej. Podczas okresu, zamiast 
kąpieli w wannie, lepiej jest wziąć 
prysznic.

Dopochwowe środki higieny 
menstruacyjnej, zwane popularnie 
tamponami, podczas obfitej mie
siączki należy zmieniać co 2 - 3 gó

* 'lĘi
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ŚEIMOS 
MEDICINOS ’ 
CENTRAS

nasilone - wystarczy zmiana co 5 —

Należy kierować się tu względa
mi higienicznymi, poczuciem świe
żości, jak również własnymi do
świadczeniami w związku z prze
puszczalnością tamponów.

Krwawienia 
międzymiesiączkowe

Czy krwawienia międzymie- 
siączkowe sq objawem poważnego 
schorzenia i czy mogą wpłynąć na 
płodność?

Krwawienie międzymiesiączko- przydatków, zaburzenia hormonal-
we pojawia się w środku cyklu, 
w okresie owulacyjnym i ma różną 
intensywność: od plamienia do 
krwawienia, może trwać od kilku 
godzin do dwóch dni.

Wywołane jest częściowym 
złuszczeniem nabłonka endome- 
trium (śluzówki macicy) na skutek 
spadku stężenia estrogenów we 
krwi. Krwawieniu może towarzy- 
szyć ból w miednicy o niewielkim antykoncepcję hormonalną (Lo-
nasileniu, mający charakter rozpie
rania. Leczenie jest objawowe — wy
starczy podanie popularnie stoso
wanych środków rozkurczowych 
i przeciwbólowych.

Jednakże endometrioza, polipy 
endometrialne, przewlekłe zapale
nie przydatków też mogą być przy
czyną plamień międzymiesiączko- 
wych, co stwierdzić może jedynie 
lekarz. Dlatego tak ważne jest, aby 

w czasie wizyty u lekarza zgłosić 
wszystkie swoje dolegliwości.

Nadmiernie obfite 
i bolesne miesiączki

Nadmiernie obfite i bolesne mie
siączki - jak się zachowywać?

Nadmiernie obfite miesiączki są 
często spotykanymi zaburzeniami 
miesiączkowania, stanowią jedną 
z najczęstszych przyczyn niedokrwi
stości (anemii) z powodu niedobo
ru żelaza. U ich podłoża często leżą 
przyczyny organiczne - mięśniaki 
macicy, endometrioza, zapalenia 

ne, rozrosty, a nawet rak endome- 
trium. Postępowanie lecznicze zale
ży od wieku pacjentki i od ustalenia 
przyczyny krwawień. Po zastosowa
niu odpowiedniego leczenia krwa
wienie zmniejsza się, ból ustępuje.

Jeśli nie stwierdza się żadnej 
przyczyny organicznej, to stosuje się 
leczenie jak przy bolesnym mie
siączkowaniu, preferując doustną 

gest, Femoden), która znacznie 
zmniejsza utratę krwi. Nie należy też 
zapomnieć o towarzyszącej niedo-

Szanowne Czytelniczki,
Jeśli macie jakieś pytania, dotyczące chorób kobiecych, telefonujcie 

do nas (tel. 60 84 46; 60 84 47) lub przysyłajcie pytania na adres redak
cji (ul. Birbynię 4a, 2030 Yilnius).

Wasze pytania przekażemy pani Zanie Bumbuliene, zaś odpowiedzi 
na nie będziemy zamieszczali na stronie „ZDROWIE" w każdą pierw.szą
środę miesiąca. ,,,
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Podczas kolejnych spotkań z panią Zaną, 
pani doktor odpowie na pytania Czytelni
czek, dotyczące zespoki napięcia przed- 
miesiączkowego (ZNP), metod antykon- 
cepcji Fot. Jarosław Jurkiewicz

krwistości, którą ustala się za pomo
cą badania krwi. Leczenie polega 
na doustnym podawaniu prepara
tów żelaza, których wybór w apte
kach jest duży; Fenules, Hemsyne- 
ral, Ferrograd folie, Ferrograd C, Ha- 
maton i in.

Zana Bumbuliene 
lekarz położnik — ginekolog 

Przychodnia dzielnicy 
Szeszkinie w Wilnie<^

it - >

Sposób na leczenie ran---------------------------------------

"Sztuczna skóra"
Zmienioną genetycznie sztucz

ną skórę, której komórki wydziela
ją białko przyspieszające leczenie 
ran opracowali uczeni z Uniwersy
tetu w Buffalo oraz uczeni ze szpi
tala Shriners Burns Hospital-Bo- 
ston.

Wyniki badań publikuje naj
nowszy numer pisma "FASEB", wy
dawanego przez zrzeszenie amery- 

■ kańskich towarzystw biologii do
świadczalnej — Federation of Ame
rican Societies of Experimental Bio- 
logy.

Obecnie nie ma takiego mode
lu sztucznej skóry, który byłby ofi
cjalnie zatwierdzony przez FDA 
(Food and Drug Administration — 
czyli organizacja w USA dopuszcza
jąca do użytku związki chemiczne 
wchodzące w skład żywności, le
ków i materiałów medycznych oraz

regulująca sposób ich użycia) jako 
odpowiedni do leczenia ran.

Sztuczna skóra stworzona przez 
zespół prof. Steliosa T. Andreadisa 
z Uniwersytetu w Buffalo, który jest 
głównym autorem pracy w "FA- 
SEB", daje szansę na opracowanie 
takiego modelu, który przyspieszał
by rozwój nowej skóry w miejscu 
jej ubytków powstałych na skutek 
poważnych urazów lub oparzeń.

Zmieniona genetycznie skóra

rni o żele kolagenowe, które mają 
konsystencję podobną do żelatyny 
i dlatego są znacznie trudniejsze 
w użyciu.

Jak podkreśla prof. Andreadis, 
bardzo istotny jest fakt, że nowa 
skóra spełnia dobrze funkcję barie
ry zabezpieczającej głębiej leżące 
tkanki przed odwodnieniem i prze
ciwko zakażeniem patogenami 
chorobotwórczymi.

'Taka ochrona jest szczególnie
jest jak na razie jedynym modelem . istotna dla pacjentów po oparze-
sztucznej skóry, której komórki wy
dzielają czynnik wzrostu keratyno- 
cytów (tj. komórek naskórka) — 
KGF.

Genetycznie zmieniona sztucz
na skóra wykazuje też dużą ela
styczność i jednocześnie odpor
ność mechaniczną. Daje jej to prze
wagę nad modelami skóry oparty-

niach, którzy stracili znaczne frag
menty skóry i którzy są przez to na
rażeni na nadmierne odwodnienie 
i infekcje bakteryjne" — mówi uczo
ny. "A ponieważ nasza sztuczna 
skóra jest bardzo zbliżona do skóry 
naturalnej może z powodzeniem 
pełnić te funkcje" — dodaje prof.
Andreadis. (PAP)

Muzyka pomaga epileptykom ————

Lek — sonata Mozarta
Muzyka, zwłaszcza zaś utwory 

Wolfganga Amadeusza Mozarta, 
mają korzystny wpływ na chorych 
na epilepsję. 0 wynikach badań 
nad muzyką informuje BBC News.

Epileptyczne ataki może po
wstrzymywać np. Sonata KV 448 
Mozarta. Już po 10 minutach słu
chania muzyki u badanych pacjen
tów polepszały się zdolności ma
nualne, takie jak np. cięcie i zgina
nie papieru.

Szczury, które słuchały Sonaty 
KV 448, pokonywały labirynt szyb-

ciej niż te, które przebywały w ci
szy lub słuchały monotonnej muzy
ki.

W innym eksperymencie dzieci 
uczone przez pól roku gry pro
stych melodii na instrumentach 
klawiszowych — w tym melodii 
skomponowanych przez Mozarta — 
lepiej wypadły na corocznych te
stach niż te, które spędzały czas 
przy komputerze.

Prof. John Jenkins, który prze
prowadził międzynarodowe bada
nia nad terapią za pomocą muzyki.

Stronę przygotowała Sabina Kozłowska

przypuszcza, że utwory innych 
kompozytorów mogą także wywo
ływać "efekt Mozarta". Zwrócił 
uwagę np. na podobieństwo wła
ściwości muzyki Mozarta i Jana Se
bastiana Bacha.

Wiadomo, że słuchanie muzyki 
angażuje wiele połaci mózgu. Le
wa półkula bierze udział w rozpo
znawaniu rytmu i wysokości dźwię
ków, natomiast prawa — barwy 
dźwięku oraz przebiegu melodii.

Aby opracować rzeczywistą te
rapię muzyczną w leczeniu epilep
sji, konieczne są jednak dalsze ba
dania.

s;

(PAP)
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Mieszkańcy Petersburga grzeją się w pierwszych ciepłych promieniach słońca. Tempe
ratura powietrza bardzo "sprzyja' takim słonecznym wannom, wynosi ona "aż" 0 stopnil 
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HaU CO? Udało mi się Was nabrać? Ale chyba nie wszystkich, bo listy od Was nadal 
otrzymuję, z czego bardzo się cieszę. Pozdrawiam więc Was serdecznie i życzę miłej za

bawy jeszcze na dłuższy czas, aż wyrośnięcie z tego wieku, kiedy będzie 
Was interesował POCOPOTEK.

Dzisbg nasza stroniczka będzie przychodnią lekarską, a ja lekarzem, który nie będzie robić bolących zastrzyków, tylko udzieli Wam dobrych rad na te lub inne dolegliwoścL

0 ZATRUCIACH

Zatrucia pokarmowe — fo bardzo przykra sprawa. Objawiają 
się gorączką, bólami brzucha i głowy, biegunką, wymiotami. Wy- 

, magają wizyty u lekarza. Możemy uniknąć tych kłopotów, pamię
tając o przestrzeganiu zasad higieny.

Czy są wśród Was tacy, którzy z zazdrością spoglądają na swoich kolegów i znajomych, chcąc być do nich po
dobni: odważni, ładni, obeznani, łubiani itd.? Chciałabym wam więc pomoc i dać kilka dobrych porad.

Rady dla zagubionych, niepewnych, zestresowanych

'T *
Najważniejsze jest częste i staranne mycie

rąk wodą z mydłem, zwłaszcza przed jedze
niem i po wyjściu z toalety. ,
Wycieramy dłonie czy- i

1. Wygadajcie się przed kimś. Jeśli nie macie zaufania do drugiej osoby — spróbujcie wyżalić się 
do swego odbicia w lustrze. Im bardziej nieszczęśliwy będzie w lustrze Wasz „pyszczek”, tym większe 
będą szanse na to, że w końcu nie wytrzymacie i wybuchniecie śmiechem.

2. Wolimy mieć za przyjaciół ludzi wesołych, zadowolonych, uśmiechniętych. Nie męczcie się dłu
żej ciągłym udowadnianiem całemu światu, że nikt Was nie akceptuje, nic Wam się nie udaje i nikt Was 
nie lubi. Uśmiechajcie się!

itym ręcznikiem.
* Dokładnie myjemy

sl

ow^e 1 warzywa.
* Przygotowując kogel- 

mogeł lub jajka na mięk
ko, trzeba najpierw ł

sparzyć skorupki
wrzątkiem.

* Nie jemy niczego.
co ®adło na ziemię.

W upalne dni, któ-

iii

3. Nie narzekajcie ciągle na te same problemy! Bądźcie chociaż-
by przez chwilę mili dla siebie. Wyczyśćcie na przykład swoje bu
ty, wypierzcie najpiękniejszą chusteczkę albo wyjdźcie na chwi
lę z domu i popatrzcie na drzewa... /

*
i

re już niebawem nadejdą, 
wszystkie produkty żywnościowe przechowujemy w lodówce lub 
pod przykryciem. Owoce należy przykrywać specjalnym koszem
z si|tki.

Unikamy kupowania i jedzenia lodów, ciastek, zapiekanek,
hamburgerów na ulicy lub w innych przypadkowych miejscach. Wy
bieramy sprawdzone cukiernie lub znane restauracje, np. McDonald’s.

4. Nie zamykajcie się w sobie i swoim pokoju. Nie wma
wiajcie sobie, że jesteście samotnikami — pomyślcie: pod 
podłogą mieszka mysz, za kominem świerszcz, w szparze i 
przycupnął komar albo pożyteczny pająk. Każda istota ma ja- / 
kieś miejsce pod słońcem. Nie roztkliwiajcie się nad sobą, i 
Odsuńcie tapczan od ściany, a na pewno znajdziecie X 
tam rzecz, której kiedyś szukaliście. No i od razu zro- / 
bi się Wam lżej.

5. Nie zazdrośćcie innym. Może Wam ktoś czegoś 
także zazdrości.

6. Musicie być we wszystkim najlepsi? Nie musicie. HH

Św

W następnym numerze naszego POCOPOTKA nastąpi ciąg dalszy niezastąpionych

Zwolnić z lekcji "symulanta"? Nic z tego
W szkole Jana Pawła II w Wilnie uczniowie, któ

rym raptownie coś zaczyna dolegać, zwracają się do 
pani Heleny o pomoc. Pani Helena bowiem jest gospo
dynią gabinetu lekarskiego w tej szkole.

Jak dawno pracuje pani w tej szkole?
Podanie z prośbą o przyjęcie do pracy złożyłam 

jeszcze na długo przed ukończeniem budowy tej szko
ły. To już 7 lat. Wspólnie z rodzicami przyszłych 
uczniów pracowaliśmy na budowie.

Jak często zwracają się uczniowie o pomoc i z ja
kich powodów?

Pierwszą pomoc uczniowie otrzymują od godziny 
8 rano do godziny 17. Są tu częstymi gośćmi. Najczę
ściej z powodu bólu głowy, żołądka, czasami są to ska
leczenia w czasie lekcji wf lub na przerwie.

Jaką pomoc może otrzymać uczeń u pani?
Czasami jest to rada, innym razem pigułka uśmie

rzająca ból lub zastrzyk. Wyposażenie gabinetu jest 
niezłe i można tu udzielić pierwszej pomocy w razie 
różnych niedomagań i wypadków.

Czy łatwo otrzymać zwolnienie z lekcji i czy trafia
ją się „symulanci”?

Zwolnienie otrzymują tylko ci, którzy 
są chorzy naprawdę. Najczęściej zwal-
niani są ci, którzy mają wysoką gorączkę
lub ostre bóle w żołądku. „Symulantów” 
bywa niewielu, ale tacy też się zdarzają.
Znam prawie wszystkich 
uczniów. Potrafię odróżnić z 
chorego od zdrowego. 
Ale, jeżeli i zdarzają się L.

i -4
w

rad-porad na niepewność i stres.

Mój wierny i kochany
i

/

Mądre myśli małych dzieci

—Po co własieś na to drzetoo?
—Bo chcę yeść kilkajabłek, 
- Ale przecież to jest wierz 
bal...
—Nie szkodzi, jabłka mam w 
kieszeni...

wypadki „symulowania”, 
to moim obowiązkiem jest wysłuchanie 
każdego, a nie zamykanie drzwi przed 
nosem dziecka.

Tak to proszę Was jest w szkole Jana [ 
Pawła 11. Fajnie, prawda? Rodzice 
i uczniowie mogą być pewni, że gdyby, 
nie daj Boże, coś się stało, to jest tam Pani 
Helena.

Pytania zadał i spisał odpowiedzi Alek
sander Zujew, uczeń klasy 6a tejże szkoły. '

W OBU DUŻYCH TRÓJKĄTACH SĄ PO DWA JEDNAKOWE 
MAŁE TRÓJKĄTY. ODSZUKAJCIE JE.

V

&

Zapoznajcie się — Łota. Wspa
niała i uwielbiana kotka Eli Aw- 
gust z Wilna. To nie jest zwyczaj
na kotka, ale wierny przyjaciel 
i troskliwa matka. Czytajcie na
szą stroniczkę, a w następnych 
jej numerach ukaże się cała hi
storia Loty - mamusi.

D N K U F S

Pisaliśmy, pis^i-

Drogi Pocopotku!
Dziś piszę do Ciebie, by opowiedzieć o imprezie w naszej szkole — w Solenikach.
Braliśmy udział w tygodniu języka polskiego, a było to 22 marca. W tym dniu zebraliśmy 

się w sali szkoły początkowej. Klasy 2,3,4 i 5 przygotowały specjalny program, na który skła
dały się inscenizacje i wiersze. Klasa 2 przygotowała wystąpienie „Zwierzaki — cudaki”, 
a wszystkim podobały się ich stroje, śpiew i poprawna mowa polska. Uczniowie klas 3 i 5 
deklamowali wiersze i inscenizowali utwory Brzechwy. Bardzo ładnie odegrały swoje role 
dziewczynki z klasy 5.

Ale chcę właśnie opowiedzieć o swojej klasie. Otóż my, uczniowie klasy 4d, przygotowa
liśmy scenkę „Miała baba koguta”. Główne role przypadły mnie i Tomkowi Kiczerowowi. Ja 
(gospodyni) miałam kłopoty z ciągle piejącym kogutem (Tomkiem). Chciałam go ukarać 
i bić kijem, ale kiedy kogut wystraszony zwiał, to znowu było źle i smutno. Przedstawienie 
zakończyliśmy piosenką „Miała baba koguta”.

»Na zakończenie roku szkolnego mamy zamiar przygotować widowisko „Kot w butach”.
Anżelika Kasiłowska, uczennica klasy 4d Solenickiej Szkoły Średniej.

Kochana Anżeliko, dziękuję serdecznie za list i myślę, że nie tylko ja i moi koledzy, ale 
wszyscy nasi czytelnicy z niecierpliwością będziemy czekać na relację i zdjęcia z widowi
ska „Kot w butach”. Powodzenia!

I

? śmy, pisaliśmy, a więc 
teraz proponuję pory-

sować i pomalować. Na
rysujcie jędńegó lub

kilkn bohaterów nowej 
kolekcji zabawek.

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Mój adres: 
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-81
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Rynek ubezpieczeniowy rozwija się

Polska

GOSPODARKA

Zmiana kierownictwa „GrigiśkćsW

ma 80 proc, akcji "Preventy" Niezgodne z prawem?
Na Litwie ogólnie ubezpiecze

niem zajmuje się 27 firm, z tego 5 
- ubezpieczeniem na życie. W ro
ku minionym na rynku ubezpie
czenia, poza ubezpieczeniem zdro
wia, podpisano wpłaty za 335,7 
min litów, czyli tylko o 0,26 proc, 
więcej niż w 1999 roku, gdy suma 
ta wynosiła 334,8 min Lt. (nie li
cząc działalności agencyjnej, 
ubezpieczenia ogólnego oraz re
asekuracyjnego).

Słaby wzrost rynku ubezpie
czeniowego jest ściśle powiązany 
z trudną sytuacją ekonomiczną 
kraju. Ponieważ poważnie pogor
szyła się sytuacja finansowa wielu 
przedsiębiorstw, zmniejszyła się 
także zdolność nabywcza obywa
teli. Nie jest także tajemnicą, że 
właśnie z tego powodu, ostatnio 
pięć firm ubezpieczeniowych po
zbawiono licencji i wytoczono im 
proces o bankructwo.

„Preventa” 
na trzecim miejscu Polskie Towarzystwo Reasekuracyjne jest zainteresowane współpracą z Litwą

Spółka „Grigiśkes”, produkują
ca płyty pilśniowe i papier toaleto
wy, w poniedziałek na zebraniu ak- 
gonariuszy wybrała nową 9-osobo- 
wą radę nadzorczą, która mianowa
ła nowe kierownictwo przedsiębior
stwa. Sprzeciwiła się temu część 
akcjonariuszy „Grigiśkes” i posta
nowiła odwołać się do sądu.

,Rada nadzorcza nowy zarząd

Litewska firma ubezpieczenio
wa „Preventa” już trzeci rok z rzę
du utrzymuje się na trzecim miej
scu w kraju pod względem sumy 
różnego rodzaju ubezpieczenia 
(z wyjątkiem ubezpieczenia na ży
cie). natomiast pod względem ilo
ści podpisanych umów — na dru
gim.

W roku minionym ..Preventa” 
ubezpieczyła 226.7 tys. klientów, 
jest to o 12.6 proc, więcej niż przed 
rokiem. Chociaż klientów przyby
ło. jednak finansowo nie wygląda 
to zbyt optymistycznie, ponieważ 
w związku z trudną sytuacją go
spodarczą niektóre usługi ubezpie
czeniowe po prostu staniały. Z po
wodu różnych wypadków, spółka 
w ubiegłym roku wypłaciła swoim 
klientom 11 min 852 tys. 557 Lt. 
Największą część wypłat stanowiły 
odszkodowania za ubezpieczenia 
transportu.

Do najbardziej popularnych 
ubezpieczeń spółki należą: ubez
pieczenie transportu, mienia od 
kradzieży, od pożaru, nieszczęśli
wych wypadków oraz ubezpiecze
nie zdrowia osób wyjeżdżającym 
za granicę.

Jak poinformował „Kurier Wi
leński” dyrektor spółki ubezpie
czeniowej ..Preventa” Bogdanas Ja- 
blonskis. w minionym roku firma 
owocnie współpracowała z takimi 
zakładami reasekuracyjnymi jak; 
„Połish Re”. „Colonne Re”. „Han- 
nover Re”. „Munich Re” i in.

Największy akcjonariusz — 
PTR

wybrała niezgodnie z prawem, na
ruszając punkt 6 artykułu 25 ustawy 
o spółkach akcyjnych, wymagający 
większości 2/3 głosów, aby odwo
łać poprzedni zarząd” — powiedział 
dyrektor generalny „Grigiśkes” Ro- 
maldas Jadenkus.

Mianowaniu nowego zarządu, 
bez odwołania poprzedniego, 
sprzeciwiło się czterech spośród 
dziewięciu członków rady nadzor
czej - Jolanta Petkuviene. Dalyte 
Uldukiene. Evaldas Jademkus i Al- 
binas Źelvys - akcjonariusze, re
prezentujący pracowników przed
siębiorstwa.

Mimo sprzeciwu części człon
ków rady nadzorczej, nowe kierow
nictwo „Grigiśkes” w poniedziałek 
zostało mianowane, a pełnomoc-

nictwa poprzedniego kierownictwa 
zawieszono. Prezesem zarządu 
i tymczasowym dyrektorem gene
ralnym przedsiębiorstwa został dy
rektor ds. inwestycji spółki „Ginvil- 
dos inyesticija” Gintautas Pangonis, 
a głównym finansistą — Kęstutis Mu- 
rauskas, pracownik tego przedsię
biorstwa.

Jadenkus twierdzi, że te poczy
nania rady nadzorczej były nie
zgodne z prawem, więc można 
zwrócić się do sądu.

W dniu zebrania akcjonariuszy 
około 37 proc, kapitału zakładowe
go „Grigiśkes” stanowiło własność
spółek „Ginvildos investicija'”, Her-
mio fondę valdymas" oraz banku 
„Snoras”. Dyrektor ds. inwestycji 
„Ginvildos investicijos” Pangonis 
reprezentował „Snoras”, posiadają
cy 31,18 proc, akcji. Kierownictwo 
banku oświadczyło, że nie zamie
rza inwestować w przedsiębior
stwo. a akcje nabyte zostały w ra
mach transakcji odkupu.

Do pracowników przedsiębior
stwa „Grigiśkes” należy 28.2 proc, 
akcji.

A

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

1 funt brytyjski (GBP)

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

Największym akcjonariuszem 
..Preventy” jest Polskie Towarzy
stwo Reasekuracyjne (PTR). gdyż 
posiada około 80 proc, akcji. Na ka
pitał akcyjny PTR składa się z 11.9 
proc, akcji skarbu państwa RP. ty
leż akcji firmy ubezpieczeniowej 
„PZU S.A.”. „PZU Życie S.A.” oraz 
banków „Handlowy S.A.” (11.9 
proc.). „AmerBank S.A.” (4.4), Eu
ropejski Bank Rozwoju i Odbudo
wy (1,2 proc.) i innych instytucji fi
nansowych.

Polskie Towarzystwo Reaseku
racyjne powstało w 1996 roku jako 
pierwsza profesjonalna polska fir
ma zajmująca się wyłącznie dzia
łalnością reasekuracyjną. Opłaco
ny kapitał akcyjny wynosi 
105.180.000 PLN. Firma współpra
cuje z większością polskich zakła
dów ubezpieczeniowych oraz wie
loma firmami zagranicznymi.. Ak
tywnie uczestniczy w propagowa
niu programów reasekuracyjnych 
na rynkach Europy Środkowej 
i Wschodniej. W roku ubiegłym ze
brano ponad 203 min PLN składki 
przepisowej brutto, a składka zaro
biona na udziale własnym osiągnę
ła poziom 155 min PLN.

W 1999 roku PTR wzmocniło 
pozycje na Litwie i Ukrainie. Na Li
twie stało się największym akcjo
nariuszem ..Preventy”.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Na pytanie "Kuriera Wileńskie
go". dlaczego właśnie wybór padł 
na Litwę, a konkretnie na ..Preven- 
tę”. prezes zarządu PTR Krzysztof 
Jarmuszczak powiedział, że litew
ski rynek jest im bardzo ważny 
z kilku powodów. Po pierwsze, jest 
to rynek najbliższych sąsiadów, 
a więc bliski, po wtóre — pod 
względem ubezpieczenia można 
tu jeszcze sporo zrobić z korzyścią 
dla obu stron. Wybór padł na „Pre- 
ventę”. gdyż polska strona jakoś 
intuicyjnie spodziewała się szyb
kiego wzrostu wartości akcji i. jak 
się okazało, miała rację. Ponieważ 
PTR jest firmą reasekuracyjną, 
a nie ubezpieczeniową, nie będzie 
powiększać swoich udziałów.

Zadowolone obie strony

Pomimo, że miniony rok dla 
..Preventy” finansowo nie był zbyt 
pomyślny, prognozy na przyszłość 
są bardziej optymistyczne. Jeszcze 
w tym roku ..Preventa” planuje 
utworzenie pokrewnej firmy oraz 
rozszerzenie o 15 proc, zakresu 
usług i dzięki temu utwierdzenie 
się na dużych rynkach.

Zarówno ..Preventa”. jak też 
Polskie Towarzystwo Reasekura
cyjne są z siebie wzajemnie zado
wolone. Obie strony twierdzą, że 
współpracuje się im bardzo do
brze oraz mają rozległe plany na 
przyszłość.

Dane na 4 kwietnia 2001 r.

Julitta lYyk

(BNS)

Spotkanie przedsiębiorców Litwy, Polski i Łotwy

„Elektroinstalacja i elektrotechnika - Vilnius'2001 ”
odbędzie się 5 kwietnia 2001 r. w hotelu ..Lietuva” pod adresem: 

Ukmerges 20. Yilnius. Początek o godz. 10.00.

Podstawowe sfery działalności spotkania „Elektroinstalacja i elek
trotechnika - Yilnius' 2001”:

• sprzęt elektryczny i narzędzia.
• sprzęt elektroniczny,
• sprzęt do instalacji elektrycznej,
• energetyka.
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Najdrożej skupują
3,99Lt ~~~

Ukio bankas. Snoras
Yilniaus bankas
l/SlLt

Najtaniej sprzedają
4,01 Lt

wszystkie
prócz Hansabankas
1,92U

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności
Lokaty

Uty(LTL)

Snoras

5,65 Lt

Ukio bankas

0,96 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

Medicinos bankas
Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Poiska Unia Kredytowa

5,71 Lt

Ukio bankas

1,00 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75%

Snoras

4,75%

Snoras

5,48%

5,48%

http://www.klion.lt
mailto:clierm@ls.lt
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Wystąpienie przyjemne dla wszystkich---------------------------------------

Orędzie Putina
Rosyjskie społeczeństwo, zmę

czone przemianami ostatnich łat, 
we wczorajszym orędziu prezyden
ta Władimira Putina usłyszało to, 
na co czekało: nie będzie żadnych 
rewolucji, a jednocześnie władza 
będzie przeciwdziałała stagnacji.

Trwające niespełna godzinę wy
stąpienie, transmitowane na żywo 
przez większość rosyjskich stacji te
lewizyjnych, potwierdziło, że do
radcy rosyjskiego prezydenta 
świetnie opanowali sztukę politycz
nego marketingu. W jednym wystą
pieniu Putin zadowolił zarówno lu
dzi zniechęconych wolnorynkowy
mi przemianami, jak i zwolenników 
liberalnych reform gospodarczych.

Prezydent oszczędził słucha
czom propagandy sukcesu; nie 
ukrywał tego, co zdecydowana 
większość i tak odczuwa na wła
snej skórze.

Przyznał, że sytuacja w kraju 
jest ciągle zła, średnia emerytura 
jest poniżej minimum socjalnego, 
klimat gospodarczy nadal nie 
sprzyja inwestycjom, gospodarka 
opiera się głównie na eksporcie su
rowców naturalnych, a rokrocznie 
z kraju wypływa 20 mld dolarów.

Walczyć z korupcją

Tym wiarygodniej brzmiała ta 
część orędzia Putina, w której przy- 

Do końca kadencji------------  

Kuczma nie ustąpi
Prezydent Ukrainy Leonid 

Kuczma powiedział wczoraj, że nie 
ustąpi ze swego stanowiska przed 
zakończeniem upływającej w listo
padzie 2004 r. kadencji i nie będzie 
rozmawiać z opozycją, która żąda 
jego odejścia.

Kuczma wystąpił na semina
rium dla regionalnych środków ma
sowego przekazu w Kijowie, pod
czas którego dziennikarze prosili 
go o skomentowanie krążących od 
jakiegoś czasu pogłosek o jego 
ustąpieniu w najbliższych miesią
cach ze stanowiska prezydenta. Je
go odejścia domaga się ukraińska 
opozycja.

Prezydent o aresztowaniu 

Nie oddadzą zbrodniarza
Prezydent Jugosławii Vojislav 

Kosztunica krytycznie wypowie
dział się na temat operacji areszto
wania Slobodana Miloszevicia.

Zarazem Kosztunica powtórzył 
swe krytyczne stanowisko wobec 
ONZ- owskiego trybunału ds. zbrod
ni wojennych na obszarze byłej Ju
gosławii oraz sceptycznie wypowie
dział się na temat ekstradycji Milo- 
szevicia do Hagi. Występując na 
pierwszej konferencji prasowej od 
czasu, kiedy Miloszević znalazł się ■ 
w końcu w areszcie, Kosztunica po
wiedział, że były prezydent ponosi 
wielką odpowiedzialność za szkody 
wyrządzone Jugosławii.

Podkreślił jednak, że operację 
aresztowania przeprowadzono „nie
zdarnie i w nieprzemyślany spo
sób". Pierwszej próbie aresztowania 
Miloszevicia przeciwstawiła się 
ochrona byłego prezydenta, która 
odparła policję. Podczas drugiej 
próby, również nieudanej, doszło 
do strzelaniny między policjantami 
z oddziału antyterrorystycznego 
a ochroniarzami Miloszevicia. Czte
rej policjanci zostali ranni.

pomniał, że w ciągu roku zatrzymał 
dezintegrację państwa, osiągnął 
najwyższy od blisko 30 lat wzrost 
gospodarczy oraz doprowadził do 
podniesienia emerytur realnie 
o ponad 20 proc.

Przedstawiając swój program 
Putin zapewnił, co niewątpliwie 
ucieszyło liberałów, że będzie zwal
czał korupcję, dążył do uproszcze
nia systemu podatkowego i dokona 
reformy sądownictwa. Z drugiej 
strony, nie skomentował pojawiają
cych się w Rosji oskarżeń o ograni
czanie wolności słowa, niejasno 
wypowiedział się również o refor
mie rolnej, uzależniając swobodny 
obrót ziemią od woli władz po
szczególnych regionów.

„Precyzyjna analiza"

Nie dziwi więc fakt, że rosyj
skim politykom wystąpienie się 
spodobało. Uchodzący za liberała 
były premier, stojący obecnie na 
czele Izby Obrachunkowej Siergiej 
Stiepaszyn nazwał wystąpienie „ab
solutnie precyzyjną analizą sytuacji 
gospodarczej państwa". Silny czło
wiek Moskwy, zwolennik gospodar
czego etatyzmu, mer Jurij Łużkow 
przyznał, że było to „najbardziej 
stanowcze, robocze i konkretne 
orędzie wygłoszone w ciągu ostat
nich lat". Nieco z obowiązku, kilka 

KONKURS Z///ZNAD WILII
RADIOWY 103.8 FM

'‘POZNAJMY SIĘn POLSKA - LITWA”
"Poznajmy się. POLSKA-LTIWA" - to konkurs Radia Koszalin S.A. i Radia Znad Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Valdasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 łat będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 
Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Tetnat prac plastycznych: "Moja Ojczyzna".

Pytania konkursowe:

1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2, Jakie miasto jest nazywam; zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. W jakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się nazywa słynny krakowski dinozaur?
7. W jakim słynnym parku zabytkowym Warszawy zruijdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski?
9. Jak się nazywa miasto, największy polsld port na Bałtyku, gdzie mieści się shpina Stocznia i 

nowoczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów Wieżowych, Dworem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podzietnnymi zakamarkami XVn toiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa wielki książę litewski, który w 1386 roku po ślubie z Jaduńgą objął tron polski?
12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QLIO VAD1S", 

autor: „Trylogii", „Krzyżaków", „Wpustyni i w puszczy"?
13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem?

Tędy biegnie granica polsko-słowacka.
14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 

Jestiwal piosenki?
15. Jak zoygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem: 
Radio 2tNAD WILII, aL Laisois 60, LT-2056 Vilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA". Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy wylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojedzie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują ^ieci i młodzież w Polsce. Wynikł 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Patronat
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER 
WILEŃSKI

gorzkich słów powiedział jedynie li
der komunistów Giennadij Ziuga- 
now.

Najważniejsze w orędziu było 
jednak to, że - jak zauważył m.in. 
gubernator obwodu saratowskiego 
Dmitrij Ajackow - po raz pierwszy 
prezydent zwracał się nie tylko do 
parlamentu, ale i do całego narodu 
Rosji.

0 Czeczenii

Mówiąc o normalizacji sytuacji 
w Czeczenii, rosyjski prezydent za
żądał od sił politycznych w kraju, 
żeby „zaprzestały spekulowania 
krwią i tragedią, aby nie zbijali 
punktów politycznych na Czecze
nii". Dla większego efektu poprosił 
słuchających - w tym telewidzów - 
o powstanie i uczczenie chwilą ci
szy rosyjskich żołnierzy, którzy zgi
nęli w l9-miesięcznej kampanii cze
czeńskiej.

Zapewnił ponadto zmęczone 
społeczeństwo, że w Rosji nie bę
dzie już rewolucji i kontrrewolucji, 
a zagości normalność i stabilność.

Okres pracy

Później rosyjski wicepremier 
Wiktor Christienko, skomentował te 
słowa mówiąc: „Zakończył się 
okres środków nadzwyczajnych, a

N/e będzie rewolucji i kontrewolucji, 
zagości normalność i stabilność, zapew
niał wczoraj swój naród prezydent 
Władimir Putin Fot. EPA-ELTA
zaczyna się normalna żmudna pra
ca. Mniej efektowna, ale bardziej 
efektywna".

Po wysłuchaniu orędzia Putina, 
komentatorzy i politycy niewiele 
nowego byli w stanie powiedzieć 
o jego konkretnym programie poli
tycznym na najbliższe miesiące i la
ta. Niewątpliwie jednak rosyjski 
prezydent po raz kolejny zaprezen
tował się w sposób efektowny, jako 
polityk bardzo dobrze trafiający 
w odczucia i potrzeby społeczne.

i

Polska

Apel PP

Przymierze Prawicy (AWS) 
żąda dymisji Stanisława Cioska 
z funkcji doradcy prezydenta ds. 
międzynarodowych w związku 
z ujawnieniem „czynnego udzia
łu" Cioska „w kampanii antyse
mickiej w marcu 1968 roku".

Przymierze Prawicy wezwa
ło wczoraj prezydenta Aleksan
dra Kwaśniewskiego do „zacho
wania powagi w działaniu pu
blicznym i zaniechania wyraża
nia opinii w odniesieniu do rela
cji polsko-żydowskich do czasu 
usunięcia ze stanowisk osób 
współodpowiedzialnych za prak
tyki dyktatury komunistycznej i 
naruszenia praw jednostek".

Protest pielęgniarek

Trwa rozpoczęły wczoraj ra
no strajk pielęgniarek trzech 
częstochowskich szpitali, doma
gających się zwiększenia wyna
grodzeń za pracę.

W proteście, który objął pod
ległe samorządowi placówki Ze
społu Szpitali Miejskich, a który 
polega na odejściu od łóżek pa
cjentów, uczestniczą siostry ze 
Związku Zawodowego Pielęgnia
rek i Położnych. Domagają się 
podwyżek, obiecanych im przed 
kilkoma miesiącami przez wła
dze miejskie i dyrekcję Zespołu.

Delegatura IPN

Jesienią rozpocznie pracę 
radomska delegatura IPN. Bę
dzie tam m.in. biuro udostępnia
nia dokumentów oraz pion pro
kuratorski - zapowiedział wczo
raj w Radomiu prezes IPN, prof. 
Leon Kieres.

„Ustawa mówi, że delegatura 
IPN powinna w swojej strukturze 
zawierać biuro udostępniania 
i archiwizacji dokumentów, ale 
przyjęty przez kolegium IPN sta
tut upoważnia mnie w sytu
acjach szczególnych do zatrud
niania w delegaturach prokura
torów. Ta szczególna sytuacja to 
wydarzenia roku 1976. Chciał- 
bym, żeby ta sprawa była tutaj 
prowadzona. Ponadto istnieje 
cały szereg zbrodni nie tylko ko
munistycznych, ale też nazistow
skich z terenu Polski wschod
niej, które mogą prowadzić pro
kuratorzy radomscy" - powie
dział Kieres.

Najazd importerów

Delegacja ponad 200 prote
stujących w Poznaniu prywat
nych importerów używanych sa
mochodów rozmawiała wczoraj 
z wojewodą wielkopolskim. Im
porterzy protestują przeciwko 
przepisom zaostrzającym zasa
dy importu używanych aut.

„Domagamy się natychmia
stowego wycofania z przepisów 
zakazu importu używanych i nie
sprawnych samochodów oraz 
stworzenia dokumentu, który 
określi przyszłość branży w im
porcie używanych samocho
dów" - powiedział we wtorek 
PAP jeden z protestujących Kazi
mierz jastrzębski.

Na podstawie doniesień PAP 

stronę przygotował

Paweł Kobak
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żyny

Sprintem
• Arnoldas Saprykinas z dru-

"Cantanhede-M.Marialva"
wygrał wyścig kolarski "Classica 
Da Primavera" odbywający się 
w Portugalii. Litwin wyprzedził na 
mecie Portugalczyka Rui Lavarin- 
ha. Trzeci wyścig ukończył Sau- 
lius Śarkauskas z grupy "LA-Pe- 
col".

• Słynny chorwacki koszykarz 
Toni Kukoc, występujący od 
ośmiu sezonów w lidze NBA, za
powiedział, źe nie zagra więcej 
w drużynie narodowej. Po zakoń
czeniu bieżącego sezonu 32-lemi 
Chorwat przejdzie operację nogi 
i nie wystąpi w mistrzostwach Eu
ropy w Stambule (31 sierpnia — 9 
września).

• Francuz Jean-Louis Schles- 
ser wśród kierowców i jego rodak 
Richard Sainct w konkurencji mo
tocyklistów wygrali pierwszy etap 
Rajdu Tunezji, z El Kantara do Ne- 
krif (270 km). Wyniki: Kierowcy: 1. 
Schłesser-Magne (Francja/Buggy 
Schlesser), 2. Delavergne-Dubois 
(Francja/Nissan), 3. Saby-Delli Zot- 
ti (Francja/Ford), 4. Servia-Lurquin 
(Hiszpania-Belgia/Buggy Schles
ser), 5. Guinot-Kroiss (Francja/Nis
san): Motocykliści:!. Richard Sa
inct (Francja/KTM), 2. Carlo De 
Gavardo (Chile/KTM), 3. Fabrizio 
Meoni (Wlochy/KTM), 4. Alain Pe- 
rez (Francja/Husaberg), 5. Jose 
Goncalves (Brazylia/Honda)

• Złote medale należące do 
pływaków Aleksandra Popowa 
i Michaela Klima zostały im ukra
dzione podczas weekendu z do
mu ich trenera Giennadija Turec
kiego. Urodzonemu w Gdańsku, 
obecnie reprezentującemu Au
stralię Klimowi włamywacz ukradł 
wart 10 tysięcy dolarów medal za
zajęcie pierwszego miejsca
w Igrzyskach Wspólnoty Brytyj
skiej. Popowowi, Rosjaninowi 
mieszkającemu na stałe w Austra
lii, ukradziono złoty medal wywal
czony na Igrzyskach Olimpijskich 
w Atlancie (wart 20 tys. doi. USA). 
Z domu trenera zniknął m.in. 
sprzęt telewizyjny i laptop.

• Trzech koszykarzy z litew
skich klubów ma przyjechać 
w maju na testy do zespołu pol
skiej ekstraklasy koszykówki męż
czyzn — Spójni Stargard. Litew
skich zawodników obserwował, 
podczas pobytu na Litwie, prezes 
stargardzkiego klubu Wojciech 
Bartczak, który jednocześnie pro
wadził rozmowy z tamtejszymi 
działaczami i trenerami. Nazw li
tewskich klubów, z których po
chodzić będą kandydaci do gry, 
prezes Spójni nie ujawnił.

• Manchester United - najbo
gatszy klub piłkarski na świecie, 
ogłosił 42-procentowy wzrost zy
sków liczonych w okresie od 31 
czerwca 2000 do 31 stycznia 2001 
roku. W ciągu sześciu miesięcy 
zysk klubu — przed opodatkowa
niem — wzrósł do 17,3 milionów 
funtów (25 milionów dolarów) 
a obroty osiągnęły wartość o 13 
procent wyższą niż w poprzednim 
półroczu i wyniosły 72 miliony 
funtów (ok.102 miliony dolarów).

• Niemiecki trener piłkarski 
Friedel Rausch podpisał kontrakt 
z Eintrachtem Frankfurt, wiążący 
go z tym klubem do końca sezo
nu. 61-letni Rausch jest już trzecim 
trenerem Eintrachtu w tym sezo
nie. Rozgrywki ligowe 2000/2001 
piłkarze zaczynali pod kierun
kiem Felixa Magatha, którego pod 
koniec stycznia zastąpił Rolf Do- 
hmen.

W konkurach rozdano medale

Obalone prognozy
Po pięciu rundach strefowych 

10 jeźdźców awansowało do finału 
Litewskich Zimowych Mistrzostw 
w konkurach, które odbyły się 
w Kownie.

Szkoła sportowa „Marva” z tego 
miasta, jej pracownicy i sportowcy 
doskonale przygotowali maneż, da
li możliwość kibicom zapoznać się 
z końmi, pojeździć karetą. Po kon
kursach strefowych w roli zdecydo
wanego faworyta występował naj-

bardziej utytułowany litewski jeź
dziec Zigmantas Sarka, który awan
sował do finału z pięcioma końmi. 
Ale zawody finałowe obaliły wszyst
kie prognozy. Mistrz kraju został 
wyłoniony po podsumowaniu kon
kursu prędkości i dwurundowego 
konkuru. Ostatecznie zwyciężył Ri- 
mas Rimkus na koniu Etiudas z 8 
punktami karnymi. Srebrny medal 
przypadł Andriusowi Petrovasowi 
(na koniu Rassvet) - 13 pkt kar-

nych. Na trzecim miejscu uplaso
wał się i brązowym medalem na
grodzony został Rimantas Babrau- 
skas (na koniu Betfotd) — 15 pkt.

Choroby zwierząt, szerzące się 
w Europie, nie pozwalają litewskiej 
reprezentacji w konkurach wyje
chać do Tallinna na zawody o Pu
char Bałtyki. W ten weekend w Wil
nie zostanie wyłoniony zimowy 
mistrz Litwy w jeździectwie arty-
stycznym. Inf. wł.
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Puchar Prezydenta dla Colorado------------------------------------------

Odpoczywają przed walką
Colorado Avalanche zapewnił 

sobie Puchar Prezydenta - trofeum 
dla najlepszego zespołu w sezonie 
zasadniczym ligi hokejowej NHL, po 
zwycięstwie we własnej hali nad Ed- 
monton Oilers 5:3.

Trzy gole dla gospodarzy zdobył 
Joe Sakic, drugi najlepszy strzelec 
ligi (z dorobkiem 49 bramek i 112 
pkt). Hokeiści z Colorado, którzy 
sięgnęli po President's Cup także 
w sezonie 1996-97, uzyskali przywi
lej częstszej gry na własnym lodowi
sku w rundach play off.

— Na początku roku mówiliśmy 
o tym, by zostać najlepszą drużyną 
po 82 meczach. Cel osiągnęliśmy 
i teraz dam trochę odpocząć niektó
rym zawodnikom przed walką o Pu

char Stanleya" - powiedział trener 
"Lawin" Bob Hartley. Colorado Ava- 
lanche zapewnił sobie tytuł najlep
szego zespołu na trzy mecze przed 
zakończeniem sezonu zasadnicze
go, mając przewagę ośmiu punk
tów nad ekipą Detroit Red Wings.

Broniąca Pucharu Stanleya eki
pa New Jersey Devils zdobyła z ko
lei tytuł mistrza Dywizji Atlantyckiej, 
pokonując "Czarne Jastrzębie" 
z Chicago 4:3. Występujące przed 
własną publicznością "Diabły" prze
grywały po dwóch tercjach 1:3, ale 
koncertowo zagrały w ostatniej czę
ści meczu, zwłaszcza w szóstej mi
nucie, gdy w odstępie 36 sekund 
gole zdobyli Patrik Elias i Aleksan
der Mogilny. Zwycięskie trafienie.

2000 mil do mety--------------------------------

Odkryli Atlantydę
Katamaran Warta-Polpharma 

znajduje się na wysokości Casa
blanki. Do mety milenijnych regat 
The Race w Marsylii pozostało 
jeszcze załodze niespełna 2000 
mil.

Polscy żeglarze mają coraz ko
rzystniejsze warunki dobre wiatry 
i bardzo gładką powierzchnię oce
anu. Pozwala to na szybką i efek
tywną żeglugę.

Wyż Azorski był ostatnią wielką 
przeszkodą na naszej drodze do 
Marsylii - poinformował kapitan Ro
man Paszkę. - Setki mil kwadrato
wych słabej cyrkulacji upłynęliśmy 
od zachodu i teraz podążamy już 
kursem na Słupy Heraklesa - drzwi 
na Morze Śródziemne. Ocean jak 
jezioro Tałty na Mazurach, wygła-

dzony jest brakiem wiatru. Wzdłuż 
burty pojawiają się często portugal
scy żeglarze. Spotykamy także ma
łe różowe motyle dryfujące z lek
kim wiatrem w bezkres oceanu. Że
glujemy po wielkiej obwodnicy wy
żu jak pocisk wystrzelony na orbi
tę. Na logu pokazuje się liczba 20- 
22 węzły i czas dopłynięcia do Cie
śniny Gibraltarskiej 5 kwietnia. 
Ostatnie dni to poważne problemy 
z energią. Poturbowane przez Oce
an Południowy baterie słoneczne 
gonią resztkami swoich paneli. 
Elektrownia wiatrowa na łodzi biu
rowej nie działa. Tylko łódź fabrycz
na jest w pełni sił i zastanawiamy 
się jak przeprowadzić zasilanie do 
biurowej.

- Na Prima Aprilis odkryliśmy

Ferguson najlepszym trenerem —

Kolejny tytuł sira Alexa
Alex Ferguson, trener piłkarzy 

Manchesteru United jest najlep
szym trenerem na świecie - wynika 
z badań statystycznych, podczas 
których brano pod uwagę osiągnię
cia najlepszych szkoleniowców 
w Europie i Ameryce Płd.

Ferguson w ostatnich czterech 
latach uzyskał z prowadzoną przez 
siebie jedenastką "Czerwonych Dia
błów" wskaźnik 63 procent zwy
cięstw. Drugą lokatę zajął Ottmar 
Hitzfeld (62 procent), trener nie-

mieckiego Bayernu Monachium 
(zaliczał mu się także okres, gdy 
prowadził Borussię Dortmund), ry
wal MU w ćwierćfinale Ligi Mi
strzów. Na trzeciej pozycji zostali 
sklasyfikowani ex aequo (po 57 pro
cent) trener reprezentacji Holandii 
Louis van Gaal (wcześniej w Barce
lonie) i Argentyńczyk Carlos Bian- 
chi, pracujący w Boca Juniors.

Piąte miejsce przypadłe Szwedo
wi Svenowi-Goranowi Erikssonowi 
(56 procent), szkoleniowcowi druży-

Będzie odpowiadać za część sportową

Tąpie wraca do Olympique
Prezes Ołympigue Marsylia 

Robert Louis-Dreyfus zapowie
dział powrót do tego klubu Bernar
da Ihpie w charakterze akcjona
riusza "stowarzyszonego" i odpo
wiedzialnego za "część sportową 
klubu".

Louis-Dreyfus, który ma więk-

szościowy pakiet akcji wielokrotne
go piłkarskiego mistrza Francji, za
znaczył jednocześnie, że nadal bę
dzie osobiście odpowiadał za "stra
tegię generalną" klubu. Rola Tąpie 
w klubie nie została jasno określo
na.

Bernard Tąpie, jedna z najbar-

na niespełna cztery minuty przed 
końcową syreną, zaliczył Randy 
McKay.

Mająca najgorszy dorobek w ca
łej lidze drużyna New York Islan- 
ders wygrała u siebie z Pittsburgh 
Penguins 4:1. "Pingwiny" mają za
gwarantowany udział w play off 
i przyjechały do Nowego Jorku bez 
Mario Lemieux, ale za to z najlep
szym snajperem ligi Jaromirem Ja- 
grem (49 bramek, 116 pkt). Czech 
zresztą wpisał się na listę strzelców, 
zdobywając jedynego gola dla go
ści. Gospodarze zawdzięczają zwy
cięstwo przede wszystkim świetnie 
spisującemu się bramkarzowi Chri
sowi Terreri, który obronił 35 strza
łów.

dla telewizji nagle wynurzoną wy
spę wulkaniczną i to na trasie 
Atlantis Plato pod Azorami. Dawna 
Atlantyda, jej legenda i różne loka
lizacje mogą pobudzić wyobraź
nię. Płyniemy prawie dokładnie 
nad wypiętrzeniem Atlantyckim, 
które kiedyś być może było lądem, 
wyspami. Pozostała nam jeszcze 
jedna wielka niewiadoma Morze 
Śródziemne. Ostatnie siedemset 
mil morskich od cieśniny Gibraltar
skiej do Marsylii może obfitować 
w niespodzianki" - przekazał kapi
tan Paszkę.

Tymczasem brytyjski Team Le
gato, mający przewagę ponad 300 
mil nad Wartą-Polpharmą, będzie 
musiał zatrzymać się na Wyspach 
Kanaryjskich z powodu awarii.

ny narodowej Anglii, wcześniej pro
wadzącemu włoski Lazio Rzym. Fer
guson jest także liderem w ilości wy
walczonych tytułów — z klubami 
zdobył 24 razy mistrzostwo Anglii 
(z MU) i Szkocji (Aberdeen). W tej 
klasyfikacji ponownie drugi jest Hitz- 
feld -15 zwycięstw w krajowych roz
grywkach i dwa w międzynarodo
wych pucharach. Na trzecim miej
scu, z 14 zwycięstwami w lidze i dwo
ma tytułami na arenie światowej, jest 
Eriksson.

dziej kontrowersyjnych postaci fut
bolu francuskiego, był prezesem 
Olympiąue Marsylia w latach 1986- 
94, to jest w okresie największych 
sukcesów klubu, który cztery razy 
z rzędu zdobył mistrzostwo Francji 
(1989,1990,1991,1992), a w 1993 ro
ku Puchar Europy.

Sfynna szwajcarska tenisistka Martina 
Hingis rozpoznała przed sądem w Mia
mi Dubravko Rajcevica jako mężczy
znę, który prześladował ją podczas ze
szłorocznego turnieju w Key Biscayne 
i wiele razy nachodził ją przed jej do
mem w Zurychu. 45-łetni Rajcevic, Au
stralijczyk chorwackiego pochodzenia, 
nękał liderkę rankingu tenisistek 
w trakcie turnieju w Key Biscayne. Za
trzymany przez policję, wyszedł na 
wołność po wpłaceniu kaucji tysiąca 
dolarów, ale dwa dni później ponownie 
zaczepił Szwajcarkę. Kolejną kaucję 
wyznaczono na aż 2 min dolarów. Pod
czas konfrontacji Hingis rozpoznała 
Rajcevica jako swego prześladowcę. 
Zeznała także, że w trakcie zeszłorocz
nych międzynarodowych mistrzostw 
Francji otrzymywała anonimowe telefo
ny, co miało wpływ na jej niepowodze
nie w Paryżu. Po powrocie ze stolicy 
Francji spotkała wiele razy Rajcevica 
przed jej domem w Zurychu i osobiście 
prosiła go o zaprzestanie prześlado
wań. Adwokat oskarżonego oświad
czył, że jego klient wcale nie prześla
dował tenisistki, kontentując się wysy
łaniem jej listów miłosnych i kwiatów

Fot. EPA-ELTA

Finał ligi NCAA

Duke pokonali Wildcats
Koszykarze Duke Blue Devils 

pokonali drużynę Arizona Wild
cats 82:72 w finale uniwersytec
kiej ligi NCAA, przedsionku NBA.

W dotychczasowych rozgryw
kach NCAA, zawodnicy Duke zwy
ciężali trzykrotnie. Wcześniej 
triumfowali w latach 1991 i 1992. 
Najskuteczniejszym koszykarzem 
zespołu Blue Devils był Mikę Dun- 
leavy, który zdobył 21 punktów. 
Wśród pokonanych najlepiej za
grał Loren Woods - uzyskał 22 
punkty i miał 11 zbiórek.

Właśnie w drużynie Wildcats 
grał Robertas Javtokas przed po
wrotem na Litwę. Nie był on jed
nak zadowolony z tego, że trener 
prawie wcale nie wpuszczał go do 
gry. Robertas Javtokas zwykle grał 
po parę minut i w środku po
przedniego sezonu powrócił na 
Litwę by stać się podstawowym 
graczem "Lietuvos Rytas". Cieka
wie kto teraz bardziej żałuje jego 
rozwodu z Arizona Wildcats.

Po meczu niezadowoleni kibi
ce zespołu Arizona Wildcats roz
poczęli zamieszki na ulicach Min- 
neapolis, przewracając i podpala
jąc samochody oraz demolując 
okoliczne sklepy. Policja zmuszo
na była do użycia pocisków ogłu
szających i gumowych kul. Kilka 
osób zostało rannych. W zamiesz
kach brało udział około dwóch ty
sięcy osób.

W związku z finałem NCAA 
pauzowała liga NBA.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis
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6.00 Dzień dobry

8 .05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian" 

8.40 S. „Ferdi"

9 .05 Widmo. Pożyczki 

mieszkaniowe

9.30 Język francuski 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Ostateczna

granica"

16.30 Na parapecie

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 

17.55 Tełekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian" 

18.55 Tuzin

19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi" 

19.30 Loteria 

19.35 W kręgu kultury

etnicznej

20.00 Znaki czasu 

20.30 Panorama

21.00 Klub prasowy

21.50 Sport

22.00 W świecie filmu 

22.30 Film dok.

„Wschodnia elegia" 

23.15 Wiadomości

23.20 Na jednym

końcu haczyk

i^r. „
6.00 Poranne koło

8.00 S. „Bez domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.50 Nurty

11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi"

12.30 Film fab, „Pięść 

gniewu” —

Hongkong, 1976

14:25 S. „Wiatr

■ namiętności"

15.15 Filmy anim. 

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle"

16.35 S. „Namiętna miłość"

17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 W 20 dni 

dookoła Litwy

20.25 Ściśle tajne

20.55 S. „Pretendent"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Babilon 5"

23.00 Dramat krym. „F/X - 

specjalne efekty"

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Z Hollywoodu

5.30 W sobotni wieczór

^BTV

6.50 S. bum. .Między 

Wilnem a Rio"

7.20 Twarze. Intrygi.

TELEWIZJA
KURIER

VIŁE*SKI

Pogłoski

7.35 Krwawa lala

7.45 Przekrój

8.00 S. „Flipper"

8.45 S. „Luz Maria"

9.30 S. „Przygody 

Normana"

10.00 S. „Waleria"

10.50 S. „Miłosne sidła"

11.35 S. „Komandor" (1) -

USA. 1995-2000

12.25 Jak się czujecie?

13.05 S. „Gedimino U"

13.55 Samochody

14.25 W sobotni wieczór

15.45 S. „Flipper"

16.35 S. „Waleria"

17.30 S. „Przygody 

Normana"

18.00 S. „Luz Maria"

18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła"

19.45 Dzisiaj

20.10 Program 

Matułevićiusa

20.45 Komedia krym.

„Łatwe pieniądze"

22.25 Krwawa lala

22.35 S. „Air America"

23.25 Przekrój

23.40 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

23.55 Melodramat 

„Bengalska noc" 

- Francja/

W. Brytania/

Szwajcaria, 1988

1.45 — 5.55 EWTN

10.40 Ania, Karina i Żenią 

przedstawiają

11.35 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu

14.00 SW-show

15.05 Kanał muz.

16.00 Sieć

16.40 Patrol drogowy

16.50 Katastrofy tygodnia

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

19.00 Nasze ukochane 

zwierzęta

19.30 Co słychać? Program 

w jęz. polskim

20.00 O miłości

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Odwieczny zew"

17.00 S. „Łatwe pieniądze"

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny

18.50 Witaj, XXI wieku!

Koncert

Edyty Piechy

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Film fab.

„Zjawy Missisipi"

0.20 Rosyjskie lotto

TVPOLONIA

©
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim. 

dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Show Sapranauskasa

11.40 Program 

Źukauskienć

12.05,S. „Seks i miasto”

12.25 S. „Dharma i Greg”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka”

14.00 S. „Medicopter”

14.45 S. „Batman”

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

15.40 S. „Słoneczny patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Telegra

19.50,S. „Grybauskasowie”

20.15 Najtępsi bandyci 

Ameryki

20.40 Ćwierćfinał Ugi 

Mistrzów UEFA.

„Arsenał FC” -

, „Valencia CF”. 

Podczas przerwy 

^Wiadomości

22.30 Dramat „Ekipa 

„Delta: tajna misja”

— Niemcy. 1999

23.30 S. „Złota rączka"

23.55 Bez tabu

0.20 Sektor X

0.45 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Film fab. „Ludzie

i manekiny"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Prowincja

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Turystyka

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Pryszczyca

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

22.00 Muzyka

23.00 Gwóźdź

/
7.00 Wiadomości

7,15 S. „Powietrzne 

zamki"

8,15 S, „Niszcząca siła"

9,40 Historia pewnego 

j arcydzieła

10,00 Wiadomości

12,25 Jak to było

13,00 Wiadomości

13,20 Zew dżungli

13,45 Do lat 16 i więcej

14,20 S. anim, „Pokemon"

14,45 Jerałasz

14,55 S, „Powietrzne 

zamki"

16,00 Wiadomości

16,25 S, „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

17,00 Człowiek i prawo

17,40 Kto chce zostać 

milionerem?

18,45 Dobranoc, dzieci

19,00 Czas

20,00 Thriller

„Wartka rzeka"

22,05 Z życia wybitnych 

ludzi

22,40 Wiadomości

22.55 Thriller 

„Poltergeist-3"

6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości

o 6.05,6.30, 7.00,7.25

6.55 Giełda

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan" - telenowela

9.05 Teleranek —

program dla dzieci 

9.30 S. „Skarb sekretarza" 

10.00 Forum Polonijne 

11.00 Śpiewajmy poezję —

Studnia — 

koncert jubil.

12.00 Wiadomości

12.10 U wód...:

Na Starej Polanie 

12.25 Rzeźbiarskie kręgi 

— reportaż

12.45 „Muzyka ludzi gór" 

— film dok.

13.10 „Klan” - telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Forum —

program pub.

14.30 Tajemnice armii

15.00 Wiadomości

15.10 Na wielkiej scenie

15.50 Raj —

magazyn katolicki

16.15 Rozmowy

„Hulaj Duszy”

16.25 S. anim. „Noddy”

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Papierowy teatrzyk

17.50 Rozmowy 

, na nowy wiek

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan” — telenowela

19.00 Dziennik telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Nie było słońca

tej wiosny" — film lab.

21.30 O. N. A — koncert

22.10 Forum Polonijne

22 JO Panorama

22 JO Sport-telegram

23.00 Okna. Współczucie

23.40 A to Polska właśnie

Kraju

15.00 S. anim. „Pokemon"

15.30 Informacje

15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol"

16.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"

17.45 S. obycz. „Fiorella"

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł"

20.00 Dwa światy

20.40 Mecz Ligi Mistrzów — 

ćwierćfinał

21.30 Losowanie LOTTO

22.35 S. komed.

„Nagi patrol"

23.00 Informacje i biznes 

informacje

23.10 Prognoza pogody

23.15 Polityczne graffiti

23.25 Telewizyjne

Biuro Śledcze

23.55 Skrót Ligi Mistrzów- 

ćwierćfinał

16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"

17.15 Dwa światy — 

reality show

17.45 Dziennik

18.00 S. komed.

„Oh, Baby"

18.30 S. sensac. „Pacilic 

Blue"

19.30 S. komed. „Jak pan 

może, 

panie doktorze?"

20.00 S. sensac.

„Z archiwum X"

21.00 S. sensac.

„Ten drugi"

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.30 Dziennik i 

informacje sportowe

22.45 S. komed.

„Życie jak sen"

23.15 Dwa światy — 

reality show

24.00 „Wściekły byk" 

- dramat
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Zjawy Missisipi

Dramat, USA, 1996, reż. Rob Ra
iner.
Utalentowany prawnik broni 
sprawy sprzed 25 lat. Rasista 
zastrzelił Murzyna — bojownika 
o obywatelskie prawa kolorowych 
i, mimo wyraźnych poszlak, sąd 
białych przysię^ch dwukrotnie 
wypuszczał go na wolność. Po 
u^ywie ćwierćwiecza wdowa żą
da wznowienia procesu.
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8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film fab. Jutra

I nie będzie nigdy”

6.00 Wiadomości

6.30 Poranek z 

„Argumentami 

i faktami"

6.35 Film anim.

6.45 Kalendarz katolicki

6.50 Dyżurna jednostka

7.15 Komedia „Po trzystu 

latach"

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara"

7.00 S. anim. „Casper"

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przygód. „Xena. 

wojownicza 

księżniczka"

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

10.20 S. obycz. „Fiorciła” 

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna" 

12.05 S. komed.

„Przyjaciele"

12.35 S. obycz. ..Adam i Ewa" 

13.00 Życiowa szansa 

14.00 Klub Stasia i Nel

14.30 Dyżurny Satyryk

7.50 S. mlodz.

„Moje drugie ja"

8.15 „Izabella" — 

telenowela

9.05 Gra w przeboje

9.35 Śmiej się razem 

z nami

10.00 S. sensac.

„One West Waikiki"

10.50 S. sensac.

„Medicopter"

11.45 „Blisko ciebie"

— reportaż

12.35 Teleshopping

13.40 „Izabella” 

— telenowela

14.25 „Trzy razy Zofia”

-telenowela

15.15 Odjazdowe 

kreskówki

16.20 S. mlodz. „Moje 

drugie ja”

16.45 S. sensac. 

' „Medicopter”

17.35 S. sensac.

. „One West Waikiki” 

18.30 Gra w przeboje 

19.00 W akcji — magazyn

sensacji

19.30 Śmiej się razem 

z nami

20,00 „Grzechy matki” 

< . thriller

21.50,52 minuty” — 

reportaż

22.55 „Dotyk prawdy”

/- dramat
Ó.35 W akcji - 

. magazyn sensacji

4
nBMB

7.30 Muzyczne listy

8.30 ; S. „Super Mario 

.Brothers"-dla dzieci

9.00 :S. anim.

„Saber Rider"

9.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej"

10.20 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte"

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy 

— reality show

11.30 S. komed. „Simon"

12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”

12.30 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo”

13.25 KINOmaniaK

13.55 Muzyczny VIP

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. anim. „Garfield”

16.15 S. anim. „Spiderman”

7.00 Kawa czy herbata? 

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

8.30 Wiadomości 

8.40 Prognoza pogody 

8.45 S. przygód. „Moje 

miasteczko”

9.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci

9.40 Bajeczki Jedyneczki 

10.00 S. krym.

„Barnaby Jones" 

10.50 Po prostu paragraf 

11.10 Miętus - magazyn

wędkarski

11.25 Bananowce i strelicje 

— magazyn

11,30 Współcześni 

wojownicy

11,50 ABC reformy

• edukacji 

12,00 Wiadomości 

12,10 Agrobiznes 

12,20 Kontrasty - świat 

■ . Siudzie, pieniądze 

12,25 Chcemy pomóc 

/ — magazyn

12,45 „Klan" — telenowela 

13,10 Podróż do,„ -

; program podróżniczy 

13,15 „Odkrywcze podróże

Portugalczyków” 

-film dok,

13,45 Wędrowiec, czyli

, podróże małe i duże 

13,50 Z plecakiem

, i walizką 

14,10 Wędrowiec, czyli 

i j . podróże małe i duże 

14,20 Kurs języka

angielskiego 

14,35 Czas na komputer 

15,00 Wiadomości 

15,10 Bezpieczna Jedynka 

15,30 Magazyn

gospodarczy 

16,00 Rower Błażeja 

16,30 „Moda na sukces” 

— telenowela

16.55 Regaty 

dookoła świata

17.00 Teleezpress 

17.20 Gość Jedynki 

17.35 „Klan” - telenowela 

18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 

1830 S. obycz. „Więzy krwi" 

19.00 Wieczorynka 

19.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody 

20.10 Okruchy życia 

22.05 Kronika kryminalna 

22.30 Monitor Wiadomości

20.00 fi.-

Grzechy matki

Thriller, USA, 1990, reż. John Pal- 
terson, wyk.: Elizabeth Montgo
mery, Dale Mldkiff.
Matka Kevlna—znana działaczka 
polityczna - jest dość osobliwą 
kobietą: z męża robi pantofiarza, 
z synem zaś nawiązuje intymny 
związek. Jej postępowanie na za
wsze pozostawia piętno na psychi
ce chłopaka. Zestresowany mło
dzieniec odreagowuje gwałcąc ko
biety w pobliskim parku.
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Łatwe pieniądze

komedia krym., Kanada, 1998, j 
reż. I. Simone, wyk.: M. Brando, 
M. Sorwino.
W dalekiej Dakocie Północnej 
okrutny Swen Sorenson, zwany 
Szwedem, żelazną ręką kieruje 
więzieniem, którego jest naczel- i 
nikłem, a także własną rodziną, 
która przysparza mu wiele
trosk. Nieszczęścia spadają na
Szweda nagle 1 wszystkie naraz.

o S;
Firma “Joana” PKS Warszawa
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Zimne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Bez opadów, w nocy mgła. Wiatr południowo- 
zachodni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy od 1 do 
6 stopni, w dzień od 13 do 18 stopni ciepła.

W czwartek krótkotrwałe opady deszczu. Temperatura w nocy od -2 
do -ł-3 stopni, w dzień od 7 do 12 stopni ciepła.

0

r

Wyniki losowania z dnia 02 04 2001

Nr 1681

%

Nr 621

04 05 0810 19 21 23 26 30 32
33 36 37 39 41 42 44 52 58 60

0210293133D
5 liczb + litera -140333 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 LL 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 LL 3 liczby - 5 LL

2 liczby + litera - 2 LL

Kurier Wileńsk^-

W każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi— indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie (24 strony) - indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
5 Lt 15 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

40 Lt

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartq 9), 
“Elephas" (Olandti 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
14 Lt 42 Lt 112 Lt 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24pln 72pln 192 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700* 401112- 001 -0000, 
Vś.|.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
15 USD 45 USD 120 USD

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WIŁEItSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail;
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 

VS. l'Vilnijcis 2(xfis" 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbynię g. 4a 

2030 Tilnius

Lietuws RespubSka 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda*

DRZWI
- projektowanie

- produkcja

- montaż

SEJFOWE

tylko 
980 litów

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15, (8-286) 74462.

ZDJĘCIA DO POMNIKÓW
Vilnius, AsanayićiOtes 20/2 ( centrum handlowe ’Vaivoryl(śtó"),tel. 26 97 79

Udzielam korepetycji z mate
matyki i informatyki.

Yilnius, tel. 44 05 28.

Sprzedam dom, 40 arów ziemi 
we wsi Podwarańce w rejonie solecz- 
nickim (od Ejszyszek 2 km). Yil
nius, teł. 4139 71 (od godz. 17.00).

Sprzedam 1,5-pokojowe miesz
kanie w dzielnicy Śeśkine. Dom 
murowany, 9-piętrowy (5 piętro, 
ogólna powierzchnia 47 m^.

Jest balkon, piwnica.
Yilnius, teł. 73 32 56.

20 kwietnia 2001 r. o godz. 9.00 
w Wileńskim Sądzie dzielnicowym 
nr 2 w gab. 214 zostanie rozpatrzo
na sprawa rozwodowa. Powódka S. 
Drebickaite, pozwany A. Blagnys.

Sprzedam 4-pokojowe mieszka
nie (4 piętro) w Solecznikach.

Tel. 8-25045837.

Niedrogo i hichowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

Film i zdjęcia na wesele. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 70 83 04,61 3582.

SA„GEROYE” w dowolnej ilo
ści skupuje korzenie chrzanu. Ce
na umowna.

Yilnius, tel. 62 80 08,61 3846.

Porządna rodzina wynajmie 
jednopokojowe mieszkanie za 100 
Lt (można w bursie). Yilnius, tel. 
7083 89,8-280-29929.

Kupię bardzo starą nieczynną 
maszynę do szycia „Singer”. Vil- 
nius, tel. 31 72 87, prosić Ewę.

Prowadzę komputerową ewiden
cję rolnikom. Tel. (8-22) 70 65 14 
(godz. 8-17), 35 35 50 (po godz. 18).

Sprzedamy szczenięta rasy 
amerykański cocker-spaniel.

Yilnius tel. 4754 10.

Fachowo czyścimy dywany, wy
kładziny, meble, linoleum, terako
tę, parkiet Yilnius, tel. 73 30 97.

Do wydzierżawienia ziemia we 
wsi Baliny, rejon wileński.

Yilnius, tel. 44 66 13.

Jakościowo i szybko naprawiamy 
miękkie meble, wymieniamy tapicer- 
kę, sprężyny.

Yilnius, tel. 73 54 87.

SZANSA DLA MATURZYSTY
Związek Polaków na Litwie, 

Polska Macierz Szkolna, 
Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy, 

zapraszają 
maturzystów szkół polskich 

na konferencję „Szansa dla maturzysty”.

Przedstawiciele Ministerstwa Oświaty i Nauki RL, wyższych uczel
ni, szkół pomaturalnych i zawodowych Litwy, Konsulatu RP 
w Wilnie udzielą wyczerpujących informacji na temat warunków 
egzaminów wstępnych i studiów na Litwie i w Polsce.
Konferencja odbędzie się w sobotę, 7 kwietnia br. w Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza w Wilnie, ul. Krnopu 11.
Rejestracja od godz. 10.00, początek obrad o godz. 11.00.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEffWTNEGO OGŁOSZENIA :----------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać S telefon, (kod miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”; 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilnlu»

Kalendarium
* środa (4.lY) jest 94 dniem 

2001 roku. Do końca roku pozo
stało 271 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
*

wa.
*

Imieniny: Izydora, Wacła

Wschód Słońca - 5.44, za-
chód - 19.01. Długość dnia 13 
godz. 17 min.

* Księżyc. 1 kwadra - od 1 
kwietnia.

Bank Litewski

ORcjalny kurs 
na 4 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5420
1,9372

1000 rubli białoruskich 3,0257
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1024 
0,4747 
5,6864
0,2264

100 jenów japońskich 3,1846
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5336
6,3181
0,9823
0,4375
0,1386
0,3847
2,3192
0,3498
0,7373

1,3279
10 tys. lei rumuńskich 1,4511

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Hotel zatrudni sporzątaczkę, 
osoby do recepcji i pomocy 
w kuchni.
Yilnius, teł 65 6816,72 41 14, 
829954178.

Blrbynląta, Lt-2030 WInIus RUSSBS nirhyniii < a l t.2O3O yilnius Rd

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy; Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gladkowska —stoSca, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 

— 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktorekurierwilenski.lt).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileriski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciaiiski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakqi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakgi (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićrQt6 - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promoqa (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, ewnail: reklama@kurierwilenski.łt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Krystyna Adamowicz

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
redaktorekurierwilenski.lt
mailto:kolport@kurierwilenski.lt

